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Kinevezték Dr. Viszmeg Sándornét 
a Városi Bíróság elnökének

Az igazság is szolgáltatás
A saját véleményem, de le

het, hogy nem maradok vele 
egyedül, amikor azt gondolom, 
hogy: a közvélekedés szerint bí
róságra menni ma is szégyen. 
Ennek ugyan ellentmondani lát
szik, hogy a magyar embert pe
reskedő "fajtának" ismerik. Az 
utóbbi jelző keletkezését még a 
század elejére tehetjük, míg az 
előbbi az elmúlt negyven év 
beidegződése. Ugyanis a bírósá
gi ügyletek egyúttal azt is jelen
tették, hogy az illető, aki ehhez

a fórumhoz folyamodott nem 
szocialista normák szerint él 
és dolgozik, s mint ilyen rend
szeridegen magatartást tanúsít. 
Az elmúlt két esztendő során 
lassan szertefoszlott ez a kép
zet, sőt átcsapni látszik az el
lenkezőjébe, azaz olyan dol
gokban is igazságosztást ké
rünk, amit józan ésszel, belá
tással magunk is elintézhet
nénk. Bár a bíróság szerepe 
változatlan, igazságot szolgál
tat, ha kell, azonban megvál-

toztak a külső körülmények, a 
társadalmi környezet. Ezekről 
a változásokról beszélgettem 
Dr. Viszmeg Sándornéval, aki 
az elmúlt héten hétfőn kapta 
meg 5 esztendőre elnöki kine
vezését.

- Egyetért az előbbi fejte­
getéssel? - kérdeztem mintegy 
bevezetésképpen.

- Csak részben, de nem ér
demes belemenni, mert hosszú 
fejtegetést igényelne.

Folytatás a 2. oldalon.

Mindenütt jó, de legjobb itthon

Ki ne szeretne olyan melóhoz 
jutni, ami egy - két hét alatt hoz 
hatvanezer forintot? Az ilyen 
összeget tisztességes munkával 
csakis külföldön lehet össze
szedni, de megéri. Főleg ha 
"tiszta" az üzlet. V. Mihály és 
négy társa, közvetítő segítségé
vel jutottak el Németország 
Berlinjének nyugati felére. Vil
lany és gázszerelési munkálato
kért nettó 1.200 DM-et ígértek 
nekik. A történet, amit a har
mincesztendős, kétgyermekes 
Mihály mesélt el, meglehetősen
tanulságos....

-Éppen az utolsó munkanap 
kellős közepén voltunk - kezdte - 
amikor a szomszéd háztulajdo
nos kihívta a rendőrséget, mert 
poros lett a kocsija. A rendőrség 
megérkezett, de komolytalannak 
találta az ügyet és visszaindult, 
amikor a szomszéd megjegyez
te :-Lehet, hogy fekete munkát

Nekik 
"csak” az 

ezüst jutott
Csodálatos pályán, ragyo

gó napsütésben került meg
rendezésre Mezőhegyesen a 
’92. évi díjugrató magyar 
bajnokság. Á Határőr Dózsa 
lovasainak ezúttal "csak" 
ezüst jutott. Eredmények: Az 
év kezdő lova Borisz lett 
Soós Attilával a nyergében. 
A haladó lovak versenyében 
Fodor Gábor Zenittel a ne
gyedik helyen végzett. A ju
niorok magyar bajnokságán 
Soós Attila Trojkával ezüst
érmet nyert. Hasonlóképpen 
második lett Varró József 
Kikelet nyergében a felnőtt, 
"nehéz" kategóriában.

A csapatversenyben a kö­
zépmezőnyben végzett a Ha­
tárőr Dózsa.

végeznek.
- Erre aztán felcsillant a 

szemük....
- Egyikük odajött, és kérte a 

munkavállalási engedélyt. Kö
zöltük vele, hogy ilyen papí
runk nincs. Azonnal a falhoz ál
lítottak bennünket és hívtak egy 
rabszállító kocsit

- Hogy micsodát?
- Egy rabszállító kocsit 

Olyan rácsosat...
- Hova szállítottak bennete­

ket?
- Először a rendőrségre. Ott 

az ügyeletes köpködött és per
cenként így szólt -Ungarn, 
pfuj, kummuniszt. Mi meg csak 
álltunk ott, nyakig malterosan 
és piszkosan.... Kihallgatás kö
vetkezett, majd lefotóztak ben
nünket előlről és két profilból.

- Nem tiltakoztatok, hogy ti 
nem vagytok bűnözők?

- Csak néhány szó a német 
tudásunk....De ami ezután kö
vetkezett! Ujjlenyomatokat vet
tek tőlünk, majd le kellett vet
kőzni meztelenre, még a fene
künkbe is bekukkantottak.

- Meddig voltatok fogságban?
- Ahhoz képest, hogy mind­

össze 24 órát, összesen három 
börtönben voltunk.

- Ilyenkor lehet kérni a 
nagykövetség segítségét...

- Úgy tettek, mintha nem ér
tenének semmit, pedig a kunzu
lát az nemzetközi szó....Farkas
éhesek voltunk és vertük az ajtót 
a harmadik börtönben, hogy en-

ni adjanak. Na, erre bedobtak a 
szűk cellába egy darab fekete 
kenyeret, meg lekvárt.

- Hányan voltatok egy cel
lában?

- Tizennégyen. Éjszaka áll
tunk és "szorítottunk", mert vé
cére alig engedtek bennünket

- Mi lett a történet vége?
- Másnap délben jött egy ügy

véd, meg egy tolmács. Közölték 
velünk, hogy akár három év 
szabadságvesztéssel is sújthatná
nak, de ebben az esetben elné
zőek, és 24 órás fogvatartás után 
kiengednek bennünket

- És eljött a szabadulás 
órája....

- Úgy koszosan kivittek egy 
metrólejáróhoz és közölték, 
hogy két megálló után szálljunk 
ki, pakoljunk össze és pucoljunk 
haza. A metróban mindenki un
dorodva húzódott el....

- Milyen mellékbüntetést 
kaptatok?

- Az útlevelünkbe beütötték, 
hogy egy évre ki vagyunk tiltva 
Németország területéről, és to
vábbi három évig csak vízum
mal léphetünk be...

- Mi lett a munkadíjjal?
- Az elúszott.
- Milyen következtetéseket 

vontatok Ie?
- Mindenütt jó, de legjobb 

otthon. Talán még azt, hogy Eu­
rópába az út nem csupán nálunk 
rögös, hanem az Európának ne­
vezett földrészen is...

-Posztobányi-

MUNKAALKALOM!
Várhatóan júliusban nyíló kiskunhalasi

LATYAK, a halasi 
származású hatszoros 

svéd bajnok
Még hajdani sporttársai sem tudták az igazi 

nevét. Kisfiú volt, amikor tréfái miatt - a Lata
bárról átvett Latyi után - a játszótársak Latyak
nak keresztelték. Az igazi neve László Antal, 
vagy ahogy az utolsó 33 esztendőben a Svéd 
szurkolók az újságokból megismerték: Laslo 
Tony.

Egy vándoredző - Miskei Árpád - fedezte fel 
Kiskunhalason. 1949-ben Détár József, a Cse
pel akkori birkózótrénere mutatta be Matura 
Mihálynak, az Országos Birkózószövetség fő
edzőjének. 1956-ban már országos ifibajnoksá
got nyert, tagja a válogatott keretnek. A halasi 
klottgatyás kisfiúból lett birkózóbajnok még 
ebben az évben letette az olimpiai esküt.

Mégsem utazhatott Melbourne-be, mert vala
melyik jóakarója lehúzta a listáról. Teljes elke
seredettségében öt nap múlva nekivágott az or
szághatárnak. Ausztriában egy nap alatt leinfor
málták, és a svédek kocsit küldtek érte. Két nap 
múlva már a helsingborgi tévé és rádióállomás 
harangozta be érkezését.

Folytatás a következő oldalon.

MÉSZÁROS KÁLMÁN 
az ÁFÉSZ elnöke

Több órás, indulatoktól sem 
mentes tanácskozás végén meg
erősítették elnöki székben Mé
száros Kálmánt. Június 22-én,

hétfőn késő délután kezdődő és 
az éjszakába nyúló gyűlésen el­
sőként az alapszabály vitájára 
ás elfogadására került sor.

Ezt követően Szente János a 
jelölő bizottság nevében ismer
tette a testület ajánlását az elnö
ki posztra. Folyt. a 2. oldalon.

Gyilkosság 
a Harangos 

téren
Hétfőn reggel fél hatkor 

a Harangos-téri kocsma 
előtt halálosan megsebesí
tették Kolompár Mátyás 
kiskunhalasi lakost. A 
mentők néhány perc múlva 
a helyszínre érkeztek, kór
házba szállították a sérül
tet, ahol hat óra negyvenöt 
percig hiába próbálkoztak 
az újraélesztéssel.

A helyszíni nyomozás 
adatai szerint Kolompár 
Mátyást minden különö­
sebb ok nélkül a mellette 
álló Kolompár József szúr­
ta meg a zsebkésével a 
jobb vállán.

A tettes a helyszínről el­
menekült. Az azonnal el­
rendelt széleskörű nyomo­
zás eredményeként még az­
nap kilenc órakor Kolom­
pár Józsefet előállították, 
és a kecskeméti Rendőrka­
pitányságra szállították. 
Ügyében a vizsgálat még 
tart. -péel-

RENDKÍVÜLI 
TESTÜLETI

ÜLÉS
A legutóbbi testületi ülésen elmaradt kérdések megvitatására 

június 22-én, rendkívüli ülésen került sor, azonban a napirend 
szerinti munkát megelőzően néhányan szót kértek.

A közművelődési alap pályázatok szerinti felosztására hivatott 
kuratórium egyik tagja Szilveszter Szilvia kérdést intézett Vas 
Benő alpolgármesterhez, hogy történjen a közművelődési alap 
felosztása, ha abból a VIM és a Halas Táncegyüttes korábban 
már előleget kapott, azaz ebben az esetben valóban azt az össze­
get kell felosztaniuk, amit a testület a költségvetéséből meghatá­
rozott? Vas Benő a kérdésre közölte, hogy a kuratórium a testü­
let által meghatározott összeget ossza fel, ha az említett egyesü­
letek a kuratórium döntése értelmében kevesebb pénzt kapná­
nak, mint az előleg volt, azt vissza kell fizetniük.

Németh B. László a Településszolgáltató Önkormányzati Válla
lat első negyedévi nyereségét ismertette, ami március 31-ig elérte 
az 1,16 millió°Ft-ot. Ezután némi szóváltás következett az Oktatási 
Bizottság elnöklését illetően, ugyanis Vágó Árpád képviselő közöl
te, hogy tudomása szerint a tisztségre jelöltként az ő személye is 
szóba került, azonban a hatpárti megbeszélést megelőzően a kérdé
sére Tóth Zoltán polgármester arról tájékoztatta, hogy nem szüksé
ges megjelennie a tárgyaláson, számára ez érdektelen. Vágó Árpád 
kijelentette, őt még arról sem kérdezték, hogy vállalja-e a jelölést. 
Vas Benő a válaszában emlékeztette Vágó Árpádot egy korábbi be
szélgetésükre, mikor is kijelentette, hogy elfoglaltsága miatt bizott
sági munkában nem tud résztvenni.  Folytatás a 3. oldalon.

Európában jártak....

CLUB ROBINSON *
DISCO * BÁR * SNAC K B Á R  JÁTÉKTEREM

üzemeltetéséhez exkluzív megjelenésű, magára és munkájára 
igényes hölgyek és férfiak jelentkezését várjuk, 

minden szerdán 10 -13 óra között 
a volt Alföldi Étteremben (város főterénél).



2 OLDAL Halasi Tükör 1992. JÚNIUS 26.

Az igazság is szolgáltatás LATYAK, a halasi származású 
hatszoros svéd bajnokFolytatás az első oldalról.

- Én azt gondolom, hogy a 
bíróság funkcióját sokféle mó
don lehet megközelíteni, de 
csak egyféleképpen érdemes.

Nevezetesen arról van szó, 
hogy a bíróság szolgáltatást 
végez a társadalom számára, 
teszi ezt a mindenkori tör
vények és jogszabályok alap
ján, legjobb tudása és szándé
ka szerint. Szerepünknél fog
va nem mi döntjük el a munka 
mennyiségét és tartalmát. A 
bírósági ügyeket az élet produ
kálja, az ítélet és mérlegelés 
keretét pedig a törvények ha
tározzák meg. Más dolog, 
hogy egy ilyen átmeneti álla
potban bonyolult életviszo
nyok között, ahol a bűnözés is 
rohamosan növekszik, nehe
zebb a bíróság dolga, összetet
tebb és hosszadalmasabbá 
vált az eljárás.

- A közgondolkodás sze
rint a pártállam időszaká
ban a bíróságokat is átszőtte 
a politika, sőt egyesek ismét 
ilyen veszedelmektől tarta
nak. Az Ön véleménye sze
rint sikerül végre ezektől 
megszabadítani az igazság
szolgáltatást?

- Őszintén szólva - vála
szolta az elnökasszony - szá
mítottam erre a kérdésre és 
nem is bánom, hogy feltette. 
Végre tisztázhatjuk ezt is. Az 
állítással ellentétben a politika 
korábban sem szőtte át a bíró
ságokat, már mint abban az 
értelemben, ahogyan ezt egye
sek képzelik. Nevezetesen 
nem igaz a direkt irányítás, 
sem a közvetlen beavatkozás. 
Az én praxisomban, és ezen a 
bíróságon mindig a hatályos 
törvények és jogszabályok 
szerint jártunk el. Hogy a poli
tika a törvényalkotáson ke
resztül miként érvényesítette 
az akaratát, az persze egy más 
kérdés. Ez a politika és a jog 
kapcsolatának problémája, 
aminek a boncolgatása nem a 
jogalkalmazó feladata.

- A közelmúltban az újságok

arról cikkeztek, hogy a poli­
tika az elnökválasztás okán 
avatkozik be a bíróságok éle­
tébe. Neki tetsző elnököket 
nevezett ki a miniszter.

- Az újságok a megyei bíró­
ságok elnökeinek kinevezésé­
vel foglalkoztak. A városi bí­
róságok elnökeinek, így az én 
kinevezésem sem tartozik a 
miniszter hatáskörébe. Minket 
a megyei bíróság elnöke neve­
zett ki a bírói kar javaslata 
alapján.

- Ahhoz, hogy a bíróságok 
a társadalom megelégedésé
re végezhessék munkájukat, 
megfelelő feltételekre van 
szükségük. Milyen körülmé
nyek között dolgozik a halasi 
bíróság?

- Az egyik feltétel az egyér
telmű és világos szabályozás. 
A társadalmi átalakulásból 
eredően ez az igény rendkívül 
dinamikusan van jelen. A tör
vényalkotás tempója is felfo
kozott. A bíróságoknak ilyen 
körülmények között kell na
ponta dolgozni. Nem könnyű! 
Megváltozott a társadalmi ma
gatartás is, amire már koráb
ban utaltam, de a változás lé
nyege, a megváltozott viszo
nyokban van, a magatartás 
ennek a következménye. Az 
emberek jellemzően türelmet
lenebbek illetve számos olyan 
apró követelésükkel is hozzánk 
fordulnak, amit jó szándékkal 
egymás között is rendezhetné
nek azt érvényesíteni.

- A jó munkához belső fel
tételek is kellenek. Meg van
nak ezzel elégedve?

- Provokatívnak is felfogha
tom a kérdést Természetesen 
nem vagyunk megelégedve, 
de ez nem befolyásolhatja a 
munkánk minőségét. Ami a 
technikai feltételeket illeti, ha 
lassan is, de egyre jobbak 
lesznek. A teljes felszereléstől 
még messze vagyunk. A sze
mélyi feltételeket illetően azt 
mondhatom, hogy a bírók és 
alkalmazottak anyagi megbe
csültsége jobb mint a korábbi,

viszont túlterheltek. Az ille­
tékességünk alá tartozó mint­
egy 100 ezer ember szolgálta­
tását 8 bíró látja el. Ebből két 
fő a büntetőbíró. Nem va­
gyunk elegen, ehhez elég ha 
csak arra utalok, hogy egy-egy 
bíró kezén több mint száz ügy 
van. Azt hiszem ezzel nem 
kell kommentár.

Mit gondol, mennyire elé
gedett a lakosság az Önök 
munkájával?

Az ügyek elhúzódására 
már tettem utalást. - Bizony 
egy-egy ügy hónapokig, sőt 
évekig elhúzódhat. Elsősorban 
azért húzódik el egy ügy, mert 
nagy a bírák terhelése és igen 
gyakran maguk a felek is hoz­
zájárulnak ehhez. Például az­
zal, hogy a bizonyítékaikat 
csak szakaszosan terjesztik 
elő, mert sokszor nem is érde­
kük az eljárás mielőbbi befeje­
zése. De mint említettem nem 
ez a mérce, hanem az ítélet 
megalapozottsága. Ebben a 
tekintetben pedig a halasi vá­
rosi bíróság minősítése jó.

Földi Lajos

Folytatás az 1. oldalról.
Az előírások szerint kétfordu

lós titkos szavazásra került sor. 
Először a küldöttek megválasz
tották a kilenc fős új igazgatósá
got, és az öt fős felügyelő bi
zottságot, majd a második kör
ben a két bizottság tagjai közül 
az elnököket

A meglehetősen hosszúra si
keredett szavazatszámlálás ered
ményeként az első kör után a 
versenyből kiesett a külső indu
ló, Kovács Gyula. Az új igazga
tóság tagjai közül végülis a meg
bízott elnök, Mészáros Kálmán 
és két helyettese, Fülöp József és 
Szőke István neve került fel a 
listára. Az újabb szavazás ered
ményét ismertetve kiderült, a je-

Folytatás a címlapról.
A Scania autógyárban dolgo
zott és közben zsinórban nyer
te a meccseket...

- Svédországban sem sike
rült kijutnod az Olimpiára, 
illetve a VB-re?

- Sajnos az akkori törvé
nyek értelmében hat és fél év 
ott eltöltött idő kellett az ál
lampolgársághoz, így aztán er
ről is lemaradtam.

- Teljesen csalódtál a 
sportban?

- Nem, tudtam, hogy na­
gyon jó vagyok. 1964-ben, 
amikor már hat alkalommal 
nyertem meg a svéd bajnoksá­
got, profi lettem.

- Bejött az elképzelésed?
- A menedzserek már is­

merték a nevemet, így nem 
volt nehéz meccseket szerez­
nem...

- Merre turnéztál?
- Szó szerint bejártam a 

nagyvilágot. A legszebb emlé-

lenlevők döntő többsége Mészá
ros Kálmánt választotta öt évre 
a szövetkezet elnökénél. A fel
ügyelő bizottság elnöke Bozár 
Ferencné lett. Hogy nem lesz fe
nékig tejfel az új elnök élete, ha
mar kiderült. A küldöttgyűlés 
hagyta jóvá ugyanis az elnök 
munkaszerződését. A díjazás 
kérdésében a jelenlevők nem fo
gadták el az előterjesztést, s he
ves vita alakult ki az esetleges 
felmentés, visszahívás során já
ró díjazás kérdésében. Ebben vé
gül is kompromisszum született. 
Elmúlt már tíz óra jócskán, ami
kor a pincérek tálalni kezdték az 
amúgy nyolc órára rendelt va
csorát.

Horváth Róbert

kem egy nagy japán turné, 
ahol minden meccset meg
nyertem.

- A Felkelő Nap országá­
ban ki volt a legnagyobb ász 
akkoriban?

- Inokió. Őt még Muhha
mad Ali is kihívta egy nagyon 
érdekes box-birkózó meccsre 
és döntetlent játszottak. Ezzel 
szemben én Inokiót is meg
vertem.

- Meddig tartott a profi 
korszakod?

-1964 - 1975-ig.
Egy Mercedes árát keres

tem meg alkalmanként és ak
koriban már kezdtem forgatni 
a tőkémet

- Miben utaztál?
- Az arany és a smaragd ér

dekelt. 1968-ban Zambiában 
megnyertem egy bajnokságot, 
és vettem negyedmagammal 
egy smaragdbányát. És még 
egy érdekesség: Kuanda el
nöktől vettem át a bajnokot 
megillető ajándékot egy ele
fántlábból készített asztalt, 
amit két agyar tart össze.

- Tehát Zambiában el
kezdtél bányásztatni...

- Nem jól fogalmazol. Bá
nyásztam. Illetve a társaimmal 
bányásztunk. Nappal fejtettük 
a kincset este meg vívtam a 
meccseket Naponta nyolc
vanöt kilométert kocsikáztunk 
az őserdőben.

- Ott aztán végleg meggaz­
dagodtál?

- Úgy lett volna, ha enge
dik. Kuandáék rájöttek, hogy 
nagy biznisz, a smaragd, és 
hat hónap után bezáratták a 
bányát kivizsgálás céljából. 
Nekünk is távoznunk kellett.

Újra itthon
- Mit kezdtél az arannyal, 

gyémánttal?
- Kitanultam az aranymíves 

szakmát. Volt már tőkém, gé
peket hozattam az akkori 
NSZK-ból, és letelepedtem

végleg Svédországban. Rész­
ben az arany megmunkálásá­
val foglalkoztam, részben 
azokban az éttermekben dol­
gozgattam, amit közben meg­
vettünk.

- Kivel vetted még?
- Látod, mennyire megfe

ledkeztem róla... Szóval Gréti
vel, a feleségemmel szorgos
kodunk az üzletben azóta is.

- Mikor jöttetek először 
haza?

- 1971-ben. Kivártam tisz­
tességgel... Nagyon szemét 
időszakban született az én ge­
nerációm.

- Családod?
- Van egy kislányom Zsu­

zsi, aki már férjnél van.
- Egyre többet látni itt­

hon.
- Vettem egy házat a Járó

szék utcában, és beszálltam 
egy nagy vállalkozásba. A 
Park Áruházzal szembeni 
Gomba-Grill Kebabház komp
lexumban vagyok érdekelt.

- Egyébként így, Ötvenhét 
évesen mivel foglalkozik egy 
svéd-magyar állampolgár?

- Rendezgetem az üzleti 
életemet és utazgatok. Van 
egy házam Spanyolországban, 
Pesten, és természetesen Svéd­
országban.

- Még mindig fantasztikus 
kondícióban vagy. Hogy csi­
nálod?

- A sporthoz és Grétihez hű 
maradtam. Ennek köszönhető, 
hogy nem sokat vesztettem a 
régi formámból.

- Fantasztikus aranyakat 
hordasz. Szereted őket, vagy 
ez csak külcsín?

- Egy részét magam készí
tettem. A többire rászolgál
tam. Ez, itt a nyakamban a 
Svédországért érem...

- Mit tegyek hozzá La­
tyak? Büszkék vagyunk 
rád...

- posztobányi -

Mészáros Kálmán az 
ÁFÉSZ elnök

GYERTYAFÉNYES VACSORA
A FORTUNA  

CAFÉ RESTAURANTBAN  
otthon van a meghittség!

Gyertyafényes vacsora. Mert szerelmesek vagyunk, impo
nálni akarunk, békülni szeretnénk, nevezetes alkalmat ünnepe
lünk, illetve egyszerűen azért mert, az éttermi étkezés kényel
mére vágyunk. Persze sok más oka is lehet annak, ha időnként 
étterembe megyünk, de amióta a napokban megnyílt Fortuna 
Café Restaurantban jártam, mindig ugyanez a gyertyafényes 
vacsora jut eszembe.

Még számomra is meglepő, mert ebédelni voltam és nincs is 
gyertya az asztalon. Mi az oka annak, hogy a Fortuna Café 
Restaurant fényes nappal ezt a képzetet keltette bennem? A 
meghittsége a helyiség emberléptékű méretéből adódik, vala
mint a mályva és a barna szín árnyalataiból, a néhol megcsilla
nó rézből a szemet üdítő zöldnövény szigetekből. Mindez 
együttesen egyfajta visszafogott eleganciát biztosít az étterem
nek, ami pazar villogás helyett inkább szolid, hangulatával 
kellemes közérzetet biztosít. A "Fortuna" nem új létesítmény, 
hiszen eddig is üzemelt csak nem étterem volt, hanem presszó. 
A változás sikerrel kecsegtet, mert bőséges étel kínálatával, a 
különlegességeken és a salátákon kívül a hagyományos ízeket 
kedvelők is találnak kedvükre valót. Emellett az árak elfogad
hatók, és szokatlanul kedves, udvarias a kiszolgálás. A rugal
mas /9-01-ig/ nyitvatartás lehetővé teszi, hogy akkor menjünk, 
amikor a kedvünk tartja. Ha a hangulatuk, illetve valamilyen 
esemény miatt étterembe akarnak menni, próbálják ki a Fortu
na Café Restaurantot, nem fognak csalódni.

Bodó Éva

FORTUNA Café Restaurant 
szolgáltatásai:

Étlap szerinti étkeztetés, reggeli kínálat, 
alkalmi rendezvények szervezése, kivitelezése, 

üzleti ebédek, vacsorák bonyolítása, 
klubok részére helyiség kiadása.

Speciális étel kínálata:
Fortuna-tál, Fortuna pörkölt, Jércemell Fortuna módra, 

Hideg gyümölcsrizs, különleges tészták.

Címe: Kiskunhalas, Széchenyi út 82. 
Helyfoglalást, megrendelést a 22-059-es telefonon felveszek.

Á lla tg y ó g y á s z a t i  p a tik a  
a k e r tv á r o s b a n !
Kiskunhalas, Ibolya u. 11.

Nyitva: de. 6-8 és du. 15-19 óráig Szombat, vasárnap is nyitva. 
Dr. Aladics Sándor állatorvos.

Az INNOV Technik Kft.
6400 Kiskunhalas, Malom sor

Németországi munkára 
TETŐFEDŐ és SZIGETELŐ 

szakmunkásokat keres.
Jelentkezés személyesen a megadott címen.

Felhívás a kárpótlásra jogosultakhoz!
Rövidesen megkezdődnek 
A FÖLDÁRVERÉSEK!

Előnyös feltételekkel vállaljuk a földárverésen az Ön 
képviseletét, ha a tulajdonába kerülő földet részünkre 
művelésre bérbe adja.

Ha a kárpótlási jegyét 
ÉRTÉKESÍTENI 

kívánja, akkor is forduljon hozzánk bizalommal, sze­
mélyesen vagy levélben. Kérésére a lakásán is fölkeressük.

Tájékoztatás naponta 16 óra után és vasárnap délelőtt. 
Cím: Lajkó Gyula, Kiskunhalas, Mártírok u. 34. /Keceli
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KÉRDÉSEK és 
VÁLASZOK

Meglepődve olvastam a IV. évf. 22. számában (06. 05.) az 
alábbiakat:

- 2. oldalon: a Településszolgáltató Vállalat közleménye: a 
díjkialakítás struktúrája miatt megemeli a szemétszállítási díjat.

- 4. oldalon: Kiskunhalas Város Kommunális Költségvetési 
Üzem: június 15-vel új szállítási rendszer!

A Kommunális Üzem közleményéből kiderül, hogy az eddigi 
hetenkénti szállítás helyett kéthetenként fog szállítani, mindegy, 
elönt-e a szemét

A mai napon kézhez vettem a Kommunális Költségvetési 
Üzem csekkjét melyen közlik, hogy a 92. I. félévi díj 548,-Ft az
1991. év II. félévi 392,-Ft helyett. Ez 39,79 %-os emelés. Az a 
tény, hogy a szolgáltatásokat felére csökkenti a T.C. 100 %-os 
emelés ezidáig, összesen 139,79 %-os emelés.

Kérdéseim a következők:
- Miért néz hülyének a Szolgáltató, hogy a lap egyik oldalán 

és a másik oldalán külön-külön vállalati névvel közöl szorosan 
összefüggő dolgokat miért akar szándékosan félrevezetni?

- Ki vizsgálta meg, hogy elég a kéthetenkénti szemétszállítás, 
milyen alapon dönt dönthet így a Szolgáltató?

- Milyen jogon emeli a díjat a Szolgáltató visszamenőlegesen -
1992. június 15-én - január 1. és június 30. közötti időre?

- A Szolgáltató és köztem lévő szerződést milyen alapon mó­
dosítja egyoldalúan visszamenőleges hatállyal?

- Köteles vagyok-e a megemelt díjat minden ellenőrzés nélkül 
fizetni?

- A Szolgáltató nem tud minden lakossal részletesen szerző
dést egyeztetni, de nem is kell. A lakosságot képviselik a Szená
torok, a Szenátorokkal egyeztették-e a közel 140 %-os emelést, 
hozzájárult-e a képviselő-testület, elfogadta-e az indokaikat?

- A Polgármesteri Hivatalnak az emelés szándékát be kell-e 
jelenteni - és a Polgármesteri Hivatal köteles-e vizsgálni tekintet
tel arra, hogy a Szolgáltató a Város Vállalata?

- Mi indokolja egyik napról a másikra a közel 140 %-os eddi
gi és a bejelentett következő emelést?

Amíg a kérdéseimre választ nem kapok, nem vagyok hajlandó 
kifizetni a díjat. A fizetés megtagadására szólítom fel minden 
kiskunhalasi Polgártársamat!

Tisztelettel: Makai István 
Kiskunhalas, Kocsis L. u. 15.

Kérdéseire megpróbálok, ha 
nem is kellemes, de kielégítő vá­
laszokat adni.

- Természetesen azonos válla
latról van szó és nem félreveze
tés, hogy két név alatt szerepel. 
Kollégáimban ugyanis még él a 
régi reflex a régi névvel, azon kí
vül úgy is ismerik vállalatunkat. 
A Cégbíróság bejegyzése az új 
néven történt, azért adtam én le a 
hirdetést azzal a megjelöléssel. A 
továbbiakban a félreértések elke
rülése érdekében mindkettőt sze
repeltetjük egy ideig.

- A szállítási ütemezés sajná
latos módon a mi hibánkból fél
reérthetően jelent meg, ezt hely
reigazítottuk a Halasi Tükör jú
nius 12-i számában, a második 
oldalon. Valójában két járatról 
van szó, heti ütemezésben. A 
kétheti ürítés egészségügyi 
szempontok miatt is lehetetlen, 
ily módon nem csökkent felére a 
szolgáltatás és értelemszerűen 
nem is emelkedett 100 %-kal.

- Az ármegállapítás nem vis
szamenőleges. A díjakat a II. n. 
évtől számítottuk ki, hozzáadva a 
három n. évet az elsőhöz és oszt
va kettővel félévi időtartamra. 
Persze ez egyúttal mindentől füg
getlenül azt is jelenti, hogy jövő 
évben nem emelhetünk árat, ha a 
körülmények nem változnak. Ez 
eddig sem állt szándékunkban és 
higgye el nem öröm, ugyanis 
hasznunk nem származik belőle.

- Függetlenül attól, hogy né­
hány kivételtől eltekintve ma 
már minden szabadáras, az ön- 
kormányzat természetesen - vé­
leményem szerint is helyesen - 
ellenőrzést gyakorol a szemét- 
szállítás árkialakításában. A 
megemelt díj a Gazdasági Bi­
zottsággal egyeztetve volt és 
nem is lett az eredetileg tervezett 
a 2. pontban foglaltak miatt.

- A díjkialakítás struktúrájára

azért hivatkoztam, mert az eddigi
ekben ugyanazért a szolgáltatásért 
volt aki szélsőséges esetben évi 
352,-Ft-ot, volt aki 1200 Ft-ot fize
tett, így van, akinek semmit sem 
emelkedett. Egy kihelyezett sze
métgyűjtő edény és a hozzákap
csolódó gépi eszközök beszerzési 
értéke ÁFA nélkül jelenleg 4.000 
Ft értékű hozzávetőlegesen. Az ezt 
fedő évi átlagos 1.100 Ft díj már 
nagyon szerénynek mondható, hi
szen még a gyűjtés, ürítés költsé
geiről nem is beszéltünk. Miután 
Ön közismerten szakértő az ár
képzés kérdésében, szívesen lát
juk egy előre megbeszélt időpont
ban, hogy teljes részletességgel 
megmutathassuk Önnek árveté
sünket Nem akarom az újságol
vasókat unalmas számsorokkal 
untatni, ugyanis a lényeg a fenti
ekből is kitűnik, mégpedig az, 
hogy tevékenységünknek éppen 
fontossága miatt csak szerény 
nyeresége van, az önkormányzat 
törekvésével összhangban.

- Az év második felétől ter
vezzük, hogy a helyszínen havi 
bontásban is lehessen fizetni a 
díjat az egyenletesebb tehere
losztás miatt.

- Végezetül: őszintén örülök, 
hogy ezt a témát felvetette, 
ugyanis a Jegyző Úr instrukció
ja alapján ezt egyébként is meg 
kellett volna tennem. Így Ön, 
mintegy 10.000 Ft hirdetési díj
tól mentesített bennünket A mai 
elanyagiasodott világban, ami
kor "üzlet az üzlet" engedje 
meg, hogy felajánljam éppen 
ezért: Önnek 1992. évben nem 
kell fizetni szemétszállítási díjat 
és mindketten jól jártunk.

Remélem, hogy legközelebb kel
lemesebb dolgokról adhatok hírt

Üdvözlettel: 
Kovács József igazgató 

Településszolgáltatási 
(Kommunális) Vállalat

Önkormányzati hírek
Rendkívüli testületi ülés

Folytatás a címlapról. 
Ilyenformán igaz, hogy fel
merült a neve, de éppen az 
említettek miatt komolyan 
nem tárgyaltak róla. Ezek 
után Wicker Erika kért szót, 
mikor is elmondta, úgy érzi, 
hogy a hatpárti megállapodás 
ellenére azért problémás ez a 
kérdés, mivel a Halasi Tükör 
legutóbbi számában úgy nyi
latkozott a gimnáziumról, 
ahogy tette. Az aggályok el
oszlatása végett közölte, ha 
tényleg ezért változott volna 
néhány vélemény, kijelenti, 
hogy a bizottság elnöke az ál
lásfoglalások ismertetésekor a 
bizottság véleményét közli, 
aminek alkotásakor az elnök 
szavazata is csak egy a többi 
közül.

Rendes napirendek tárgya­
lása során határozat született a

városi kitüntetések odaítélésé­
ről, az önkormányzat vagyo­
náról, vagyongazdálkodásáról 
szóló rendeletről, valamint a 
vásár és piac tartásáról szóló 
határozatokban is kiegészítést 
eszközöltek a képviselők. A 
Regős Gyula vezette városfej­

lesztési Bizottság javaslatának 
megfelelően az Általános Ren
dezési Terven is módosítottak 
a képviselők. A nyári szezont 
illetően így határozott a testü
let, hogy szünetet ugyan nem 
tartanak, azonban rendeleti, il
letve személyi kérdéseket leg-

közelebb csak szeptemberben 
tárgyalnak, mivel ezeknél a 
döntéshozatalhoz az ún. egy­
szerű szótöbbség nem elegen­
dő. Az Oktatási Bizottság kér­
dését is szeptemberben tár­
gyalják legközelebb a képvi­
selők, mivel Wicker Erika 
megbízásához a jelen lévők 
igenlő szavazata a hatpárti 
megállapodás ellenére nem 
volt elegendő. Váradi Ilona

A városé a Hősök Ligete
Mint ahogy arról már be

számoltunk, Csapó István a 
parkra beadott pályázatá
ban egy évvel ezelőtt azt 
ígérte, hogy ez év június 
21-én a lakosság átveheti a 
Hősök Ligetét, miután tel
jesen felújította. Ígéretéhez 
híven, vasárnap 10 órakor a

polgármester és a képvise­
lők jelenlétében át is adta a 
népes közönségnek. 

Tóth Zoltán rövid beszé­
dében méltatta a vállalkozó 
korrekt magatartását, s e

példán felhevülve további, 
hasonló akciókat ígért.

Ez is egy módja annak, 
hogy épüljön, szépüljön a 
város.

- is -

Állami Gazdasági dolgozók figyelmébe!

Ha a “dolgozói földalap" ját 
ÉRTÉKESÍTENI 

kívánja, a kimérés előtt vevő vagyok rá.

Cím: Lajkó Gyula Kiskunhalas, Mártírok u. 34. 
(Keceli úti laktanyával szemben.)

SÜRGŐSEN ELADÓ, 
AZONNALI ÁTVÉTELLEL!
A kiskunfélegyházi Takarékszövetkezet saját tulajdonát képező

VONYARCVASHEGY-en 
Batsányi J. u. 15/A-B iker (üdülő) villa.

Az üdülő Keszthelyhez 6-8 km, míg Hévíz 10-12 km. 

Az üdülő villa iker, két család részére vagy két vállalat, Kft., stb. 
megosztva is eladó, de csak egyszerre. (Társat a vevőnek kell keresni.)

Az üdülő villa kétszintes, földszint és emelet. (Padlástér beépíthető.)
A beépített kettő szint összesen 230 m2. (Egyenként 115 m2.)

A telek 360 négyszögöl.
A szobák száma összesen 8 (4 + 4), fürdőszoba 4 (2 + 2). 

Ezen túlmenően a földszinten 1 -1  nappali szoba van főzősarokkal.
Az üdülő felújított állapotban, komplett felszerelve 20 főre 
(edények, bútorok, ágynemű, hűtőszekrény, ágyhuzat, stb.). 

Az üdülő villa fenyves erdővel borított hegyoldalon van, 
előtte előkert, melyben tuják, ezüstfenyők, örökzöld bokrok vannak. 

Érdeklődni munkaidő alatt hétfőtől péntekig 8 -16 óráig telefonon: 
76162-650 vagy 76/62-411. 

Tápai Ernőné ügyvezető ig.

Tisztelt Makai Úr!
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FELHÍVÁS
Kiskunhalas Város Önkormányzati 

Képviselő-testülete létrehozta a

Városért Alapítványt
Az Alapítvány célja: Városunk kommunális ellátottságá
nak fejlesztése, így különösen:
— esztétikus, rendezett városkép kialakítása,
— középületek felújítása,
— közutak építése, karbantartása,
— gondozott utcakép kialakítása,
— parkok, zöldterületek kialakítása, fenntartása,
— gázvezeték és szennyvízcsatorna építés,
— környezetvédelmi feladatok végrehajtása.

Tisztább, rendezettebb és kulturáltabb környezetben aka­
runk élni!
Ehhez kérjük valamennyi halasi polgártársunk összefogását, 
valamint üzemek, vállalkozók, intézmények és magánsze
mélyek hozzájárulását is.
Vállaljuk, hogy pályázatok meghirdetésével, szakértők fel
kérésével, a közhasznú munkák megszervezésével erkölcsi 
és anyagi támogatást is biztosítunk.
Várjuk az ö n  anyagi segítségét, önkéntes munkáját, szakér
telmét, tanácsait és ötleteit is!

Cím: Városért Alapítvány 
6400 Kiskunhalas, Hősök tere 1.

Számlaszáma: OTP Kiskunhalas 259-98188 Városért Ala
pítvány 604-3167-7

A Kuratórium tagjai: Regős Gyula elnök, Bodrogi József, 
Hugyi Imre, Kolozsvári Lajosné, Magyar Lajosné, Michler 
István, Kószó János, Tóth Abonyi Balázs, Vass Lajos.

A tajói barackosban július 3-tól 
KAJSZI SZEDÉSI AKCIÓ indul naponta 

7-18 óra között 30 Ft/kg áron. 
Telefon: 77/22-244

Utazzon kényelmesen!
Légrugós autóbusszal személyszállítást vállalok 

külföldre -  belföldre mindenkitől elfogadok 
autóbusz igénylést, bármikor.

JANKAI ISTVÁN
Kiskunhalas, Dugonics 14/a. Telefon: 77/21-675

Autószerviz 
Kiskunhalas, Szabadkai u. 35. 

CB-AM-15 22-092
MITSUBISHI

MOTORS

MITSUBISHI GÉPJÁRMŰVEK értékesítése, márkaszervíz.
Garancia 3 óv, vagy 100.000 km.

Megkezdtük új Mitsubishi transporterek, kisteher­
gépkocsik, terepjárók (új Pajeró), személyautók 

forgalmazását.
Garanciális javítás, alkatrész eladás.

Transporterek, terepjárók, mikrobuszok 21 féle változatban.

Transporterek:
L 300-család 21 féle típus.
L300 /alváz-fülke/1.179.000 + ÁFA 
L300 Transporter /6 vagy 9 ülés/1.339.000 Ft + ÁFA 

Terepjárók:
L300 Transporter 4WTD 1.989.000 Ft+ÁFA 
L200 W /5 ülés, platós/1.649.000 Ft+ ÁFA 
Pajeró /új típus/ 2.490.000 Ft-t- ÁFA 
Pajeró Wagon 2.870.000 Ft+ÁFA 

Teherautók: 3 ,51 - 6 1 - 7,5 t-ig
Canter 35 FB 1.919.000 Ft+ ÁFA/3,5 M 
Canter 60 2.429.000 Ft+ ÁFA /6 t/
Canter 75 3.039.000 Ft+ÁFA /7,5 t/

Személyautók:
Haszonjárműként is /ÁFA visszaigényelhető/
Új Colt, Space Runner, Space Wagon, Lancer Kombi, 

új Pajeró.

R észletfizetés június 15-től, lízingelési lehetőség.

A gépkocsik a helyszínen megtekinthetők, 
illetve megrendelhetők.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Kiskunhalas Város Polgármesteri Hivatal 

pályázati tárgyalás utján bérbe adja 
az alábbi helyiségeket:

1. Bercsényi u. 12. szám alatti 10 m2 alapterületű helyiséget.
A bérleti díj induló összege 4.000 Ft/m2/év +ÁFA 
Tárgyalás ideje: 1992. július 06.13 óra 30

2. Félegyházi u. 1. szám alatti 66 m2 alapterületű helyiség
A bérleti díj induló Összege: 2.000 Ft/m2/év + ÁFA
Tárgyalás ideje: 1992. július 06.14 óra
Tárgyalás helye: Polgármesteri Hivatal földszint 4. iroda

3. Kuruc v. tere 22-25. szám alatti 10. számú 13 m2 alapterületű gépkocsitároló
A bérleti díj induló összege: 1.000 Ft/m2/év + ÁFA 
Tárgyalás ideje: 1992. július 06,14 óra 30 
Tárgyalás helye: Polgármesteri Hivatal földszint 4, iroda

4. Kuruc v. tere 42-44. szám alatti 19. számú 21 m2 alapterületű gépkocsitároló
A bérleti díj induló összege: 1.000 Ft/m2/év + ÁFA 
Tárgyalás ideje: 1992. július 06.15 óra.
Tárgyalás helye: Polgármesteri Hivatal földszint 4, iroda

A pályázati kérelmeket 1992. július 03-ig lehet benyújtani 
a Polgármesteri Hivatal földszint 4. irodájában.

Az érdeklődők a helyiségek megtekintése ügyében 
a Kommunális Költségvetési Üzem Házkezelőségét keressék.

Új otthonra vágyik? 
Meglévő otthonát 

szeretné tágasabbra cserélni?
A PROMO-INDRA CONSORCIÓ 

segít gondjai megoldásában.
Gépkocsiforgalmazásunk sikerei után 

ingatlanok értékesítését kezdjük el Kiskunhalason is. 
Konstrukciónk segítségével 10 évig terjedő részletfizetéssel, 

évi 2,7%-os költséggel juttatjuk otthonhoz ügyfeleinket, 
áltagosan 2,5-3 év alatt elképzelésüknek megfelelő lakáshoz. 
Ha javaslatunk felkeltette érdeklődését, kérjük vegyen részt 

1992. június 25-én 17 órakor a Kiskunhalason 
a Tiszti Klubban rendezendő kötetlen tájékoztatónkon!

KISKUNHALAS
BELVÁROSÁBAN

100 m2-es, 
padlófűtéses, 
nagy erkélyű 

modern lakást 
elcserélnénk, 

központhoz közel Iévő, 
hasonló, vagy 

nagyobb alapterületű 
családi házra.

Érdeklődni: 
a 77/21-158-as telefonon.

OLVASÓINK 
IS NYERNEK!

Verseny a “Legszebb 
kirakat I .  II. III .” 

címekért
Játékba hívjuk olvasóinkat, 

és ha Fortuna is úgy akarja, a 
részvétel is díjaztatik.

A divatáru üzletek tulajdo
nosai már megkapták a tájé
koztatást, miszerint a Halasi 
Tükör a “Legszebb kirakat I. 
II. III.” címekért versenyt ren
dez a városban. Mi vállaljuk a 
rendezéssel és a tájékoz
tatással járó feladatokat, az üz
letek dolga a kirakatok elké
szítése lesz. Az olvasóinké pe
dig a szavazás, felvállalva vele 
a zsűri szerepét. Azt sem tit
koljuk, hogy hagyományt kí
vánunk teremteni, mégpedig 
úgy, hogy az elkövetkezendő 
években, minden évszakban 
megrendezzük ezt a versenyt. 
A verseny lezárultával megje
lentetjük a Halasi Tükörben a 
díjat nyert kirakatok fotóját, a 
tulajdonosokkal a villáminter
jút, valamint a nyerő szavazók 
fényképét. Tehát július 3-án 
indul a verseny, várjuk a neve
zéseket, majd a szavazatokat, 
melyek közül három, 10-8-6 
ezer forintot fog érni. Július 
24-ig tart a verseny, ez idő 
alatt folyamatosan közöljük a 
résztvevő üzletek nevét és cí
mét, valamint a szavazó szel
vényt, melyen névvel és cím
mel lehet a tetszésüket elnye
rő kirakatra voksolni. A szava
zók között sorsoljuk a “Leg
szebb kirakat I.” címmel járó 
10.000 Ft-ot, a “Legszebb ki
rakat II.“ címmel járó 8.000 
Ft-ot és a “Legszebb kirakat 
III.“ címmel járó 6.000 Ft-ot! 
Az összegeket a címeket el
nyerő üzlettulajdonosok a rá
juk szavazó, általunk kisorsolt 
olvasókra költik.

Bármilyen, a versennyel 
kapcsolatos kérdésre válaszo
lunk a szerkesztőségben, illet
ve a 21-852-es telefonon.

Figyelmüket köszönve, sze­
retettel várjuk részvételüket!

Megújult árukészlettel 
várja kedves vásárlóit 

az Éjjel-Nappal Kft.
Kiskunhalas, Szilády A. u. 3.

Körbálás réti széna 
és szalma eladó.

Érdeklődni: Kiskunhalas, Járószék u. 27.

Utazzon a FAPÉ-vel!
BÉCS: Július 7-én, 21-én 600 Ft.
TRIESZT: Július 1-én, 8-án, 15-én, 22-én, 29-én 1500 Ft 
ARAD: Június 30-án, július 7-én, 14-én, 21-én, 28-án 400 Ft 
BALATONVILÁGOS: Július 4-én 500 Ft 
GYULA gyógyf.: július 18-án 500 Ft

Ne késlekedjen, még ma jelentkezzen! 
Losonczi Lászlóné, Kiskunhalas, Szilády Áron u. 3. sz. 

az Éjjel-Nappal udvarában.
Telefon: 22-483 vagy napközben: 22-611

20-40
engedményes

arany-ékszer vásári
OREX Ékszerüzlet, városház épület. 

Június 2 5 -  Július 4-ig.

OLIMPIAI 
tipp játék

Június 27-től hat héten á t összesen félmillió 
forintnyi nyereménnyel olimpiai tippjáték 

indul a Petőfi Népében.
A  hatfordulós játék szelvényeit valamennyi alka­

lommal a lap szombati számában találhatják az olva­
sók.

Az olimpia idejére eső utolsó két játéknapon külö
nösen érdemes lesz figyelemmel kísérni a Petőfi Népe 
szokásosnál is bővebb terjedelmű olimpiai tudósítá
sait, összeállításait, mert ezeken a szelvényeken a 
barcelonai eredményekkel kapcsolatos kérdések is 
szerepelnek.

A fődíj (200.000 Ft értékben) színes televízió és 
videomagnó.

Tippeljen a Petőfi Népe olimpiai tippjátékán!
Kiadóhivatal
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APRÓHIRDETÉSLAKÁSFELÚJÍTÓK, 
ÉPÍTKEZŐK, 
FIGYELEM!

Vállaljuk:
Egyedi fatermékek, 

nyílászárók, beépített 
berendezések készítését.

Az alábbi termékek 
megvásárolhatók: 

Hajópadló, lambéria, 
gyalult deszka-cserépléc, 

kerítéselemek - balkonelemek, 
szalagparketta, 

karamell csempe, 
bejárati ajtók, nyárfa gerenda.

Bérelhető: 
keretes csőállvány, zsalutábla, 

állványpalló, vasbak. 
Méhészeknek kaptárak 

készítéséhez fenyődeszkát 
kínálunk.

CÍM:

FA-TER kft
Kiskunhalas, Majsai u. 18. 

Tel./fax: 77/22-046.

Villamossági bolt 
heti ajánlata:

Energolux automata mosógép 
31900 Ft-tól,

Hepta parabola antenna,
70 csatornás, sztereó 
27900-29400 Ft-ig, 

Qvadral parabola antenna 
43-96 csatornás 28900-38900Ft. 
Funai (japán) színes TV 51 cm 

29900 Ft, 
Anitech színes TV 37 cm 23900Ft, 

Mikrosütő 3 2 1, digitális, 
forgótányéros 

30900 Ft helyett 23900 Ft, 
Akai lejátszó + felvevő 

25900Ft helyett 21900Ft.

Hitellehetőség, házhoz szállítási 
Táncsics M. u. 6. Tel.: 21-972

Tolltartó 
és táska vásár!
Már most jöjjön el, 

mert még van miből 
választani!

550 Ft-tól kínáljuk 
az iskola táskákat

Mi már gondolunk 
az iskola kezdésére, 

és Ön?
TIPP-TOPP Bolt,

Kossuth L. u. 22.
VIOLA STAND 

A kurucz szoborral sze m b e n .

Alkatrészek, különleges 
csapágyak és ékszíjak, 

valamint egyéb 
szerelvények értékesítése.

Kiskunhalas, Majsai u. 18. 
Tel: 77/22-344/35/25.

Ez is a “KOMPLETT” 
javító és karbantartó Kft.

F E L H Í V Á S
A Független K isgazda Párt 
2 7 -2 8 -á n  (szombat-vasárnap) 
B udapesten tartja ko n g
resszusát es nagyválaszt
m ányát, am elyre várjak a 
kisgazdákat! Helyszín: 
G yülekező  a N agykörú ton!

I N T E R F I X  K f t
értesíti

kedves vásárlóit, hogy

a Dob utcai 
MINI DISZKONT BOLTJÁT 

ismét megnyitotta.
(BÁCSHÚS mögött)

Változatlan árukínálattal 
és nyitvatartással állunk rendelkezésükre.

S B D
Szabadi Autósház 

Kiskunhalas, Keceli út 7/a 
T e l : 77/22-596,22-796/

Vasárnap - hétfő szünnap! 
De kedd - szombat (9-18,30) 

az ÖNÉ!

- Autókímélő kézi mosás 133 Ft-tól
- Alsó (megemelve gőzborotvás) 250 Ft-tól
- Motor (gőzborotvás) 180 Ft-tól
- Belső (porszívó + kéder) 110 Ft-tól
- Olajcsere, légszűrők, olajok 130 Ft-tól

Motordiagnosztikai beszabályozás szelepállítás. 
Tárcsafék szabályozás, fékezőmérés fékpadon. 

Kerék centírozás, gumiszerelés stb. 
Kívánságára az autóját hozzuk, visszük!

A Kiskunhalas, Hősök tere 3. sz. alatti 
Elektrószer Rádió és TV Szerviz 

új helyre költözik.
C ím : Kiskunhalas, Szántó K. u. 30.

(Alsóvárosi iskola — „Kék iskola” — utcája.)

Új nevünk: ELEKTRO KVINTET
Nyitás: 1992. június 1.

Szolgáltatásaink:
— rádiók, televíziók, magnók, autósrádiók, videomagnók 

javítása, autórádiók beszerelése,
— TV antennák, parabola antennák szerelése, karbantartá-

IRÁNY A NYÁR 
A SIKKEL!

Reklám áron ajánljuk:
Strand papucs, gyermek 250 Ft-ért, felnőtt 350 Ft-ért.

B io  szandál, lúdtalp betéttel, súlytalan parafa talppal, 
19-40-es méretben, 780-1.200 Ft-ért.

Olasz szandálok 1.650 Ft-ért.
Alkalmi szandálok, fehér, fekete, piros és barna színben 1.550 Ft-ért. 

Fehér klumpa 35-40-es méretben, 1.500 Ft-ért. 
Színes, tarka tornacipők 1.350 Ft-ért.

Bőr csoszi 580 Ft-ért.

Nyáron is a Sikkbe járjon!
SIKK üzlet, Bajcsy-Zsilinszki utca 17.

M A G ÁN H Á Z 
ALAPOZÁST  

VÁLLALUNK!
Anyagot, szakembert viszünk 
két nap alatt elkészülünk!

Csak annyi a dolga, hogy megrendelje, 
a kész munkát megnézze, átvegye!

JÓ, NEM?
STRABAG HUNGARIA Kft. 

Kiskunhalasi Főépítésvezetősége 
 Felszabadulás u. 9.

STRABAG Tel/fax:77/22-355

BEÁZÁST MEGSZÜNTETEM, 
HA A TETŐT SZIGETELEM!

Lapostetők szigetelését, javítását, kivitelezését vállalom. 
Bármikor jöhet, vidékre is megyek!

Mezei Lajos Kiskunhalas, Vörösmarty u. 30.

A K C I Ó !
Kedvezményes tüzifa vásár.

Akácfa: 325 Ft/q Tölgyfa: 300 Ft/q
Vegyesfa: 190 Ft/q Oltott mész: 400 Ft/q

Cement, bontott építőanyag.
A rakodást a telep vállalja.

A keceli úton az emlékművel szemben.

FORGÓ

Jól gondolkozik 
ha már most gondoskodik!

M é g  nem kell órákat várni!
kedvező áron, kényelmesen, nyugodtan

É s  megveheti amire gyermekének
az Iskolában szüksége lesz!

Jól gondolkozik ha iskolaszerekből 
a BÁCS-PAPÍR-ból gondoskodik!

Vásárlóinkat a központban
a Paprika A . u . 5. sz. alatt várjuk

(Bácshús mögött)

Vadonatúj Rex asztalbérbe ki
adó. Érd.: Pf.: 252.

Városközpontban 40 m2-es üz
lethelyiség eladó, vagy bérelhe
tő megosztva is. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Baross u. 2.

Bútorozott lakás kiadó: Ma
gyar u. 21.

2 szobás utcai házrész eladó. 
Dimitrov tér 8.

Csávolyi 3 szobás családi há­
zamat elcserélném kiskunhala­
si kisebb házra, vagy házrész­
re. Érdeklődni: Balotaszállás, 
Undi tanya.

A “MÁIK” stúdió olcsón vál
lal címfestést, feliratok, óriás 
feliratok festését, nagyméretű 
dekorációs elemek, és dekorá
ciós munkák elkészítését. 
Cím: Kisfaludy u. 66.

Sóstó u. 23. szám alatt régi 
családi ház eladó.

Megnyílt! Kerékpár és alkat
rész nagykereskedés. Kerék
párok, alkatrészek nagy vá
lasztékban kaphatók. A lakos
ságot is várjuk. Kerékpár szer
viz! Cím: Kiskunhalas, Széc
henyi u. 108. (volt PANYO
VA) Telefon: 77/21-839.

Kertvárosi pavilonsoron üzlet
helyiség eladó vagy kiadó. Ér
deklődni: 77/21-839.

Jó állapotban lévő 2,5 szobás 
lakás, kedvező áron eladó. Ér
deklődni: Kiskunhalas, Kuruc 
v. tere 10. IV. e. 45.

Skoda 105-ös friss műszakival 
eladó. Érdeklődni: Pataki u. 5. 
I.e.5.a.

Családi ház eladó. Kiskunha­
las, Pásztor u. 2. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Új u. 63. vagy 
Csiga u. 7.

Sürgősen eladó egy 53 m2-es 
gázfűtéses és egy 100 m2-es 
telefonos, gázfűtéses la
kás+garázs. Érdeklődni: Má
tyás tér Kozmetika, vagy este: 
77/21-301-es telefonon.

Városhoz közeli, vízkutas la
kókonténeres hobbikert eladó. 
ÉrdekIődni : 22-811/115 17- 
19 óráig.

Szakácsokat és kézilányokat 
keresek felvételre. Fortuna Ét­
terem. Kiskunhalas, Széche­
nyi u. 82.

50 m -es lakás, víz, villany 
van. Ezer négyszögöl területtel 
(állattartásra, fólia termesztés
re alkalmas) eladó. Kiskunha
las, Alsóöregszőlők 205. sz. a 
Váci boltnál. Ulrich István.

Bútorozott komfortos szoba 
férfi részére kiadó. Kiskunha
las, Dugonics u. 12.

Legalább érettségizett, 
másodállású vállalkozótársakat keresek.
Befektetnie nem kell, de magas jövedelemre számíthat. 

A PROVIDENCIA Biztosítónak dolgozunk.
Június 27-én (szombaton) 9 órakor az ÁMK-ban 

tájékoztató lesz. A jelentkezők még aznap képzésben 
részesülnek, melyhez számológép is kell.

Hívja ismerősét is, ö n  is jól jár!

Bővebb felvilágosítást ad: Erdősi Tibor 
Kiskunhalas, Kossuth u. 27/B. Telefon: 21-094.

KöszönetnyiIvánítás

Köszönetet mondunk mindazoknak 
a rokonoknak, ismerősöknek, 

akik férjem,
Míg Zoltán

temetésén résztvettek, 
sírjára virágot, koszorút helyeztek, 

fájdalmunkban osztoztak.
A gyászoló család.

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazon 
rokonoknak, szomszédoknak, ismerősöknek, jóbarátoknak, 

az elhunyt és felesége munkatársainak, akik,
id. Saár László

hamvasztás utáni búcsúztatásán megjelentek, 
sírjára koszorút virágot helyeztek, 

részvétükkel fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.
A gyászoló család.

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, 

akik
Rozsnyai Sándor

szerető férj, édesapa, nagyapa 
temetésén résztvettek, 

sírjára virágot, koszorút helyeztek. 
Gyászoló család.
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dr. Dutkay Lórántné rovata

A mellápolás
A mell alakját és nagyságát 

nem tudjuk házi módszerekkel 
befolyásolni, de a bőre minő
ségét és rugalmasságát annál 
inkább. A mellet a serdülés 
korától kezdve gondozni, 
ápolni kell. Aki ezt elmulasz
totta, a korrigálásra három le
hetősége marad: a sebészi, a 
kémiai-biológiai és a fizikai 
beavatkozás. Az első - orvosi 
ügy, mindenképpen számolni 
kell a komplikált műtét kocká
zataival. A kémiai-biológiai 
kezelés még több veszélyt rejt 
magában. Az utóbbi időben 
egyre több helyütt reklámozott 
"csodakészítmények" közül, 
amelyeket nálunk joggal tilos 
forgalomba hozni, csaknem 
mindegyik tartalmaz hormo
nokat, melyek a szervezet mű
ködését megzavarhatják.

A harmadik módszer telje
sen veszélytelen, ráadásul si
kerrel kecsegtet. Négy dolog 
szükséges hozzá: hidegvíz, le
dörzsölések, torna és sport. A 
víz legyen olyan hideg, ami
lyet csak el bírnak viselni, ez 
javítja a mell érzékeny szöve
teinek vérellátását, a vízsugár 
enyhén masszírozza a bőrt és 
az alatta fekvő izmokat. A le
dörzsöléseket hetente kétszer, 
gyümölcslébe mártott fürdő
kesztyűvel, vagy szivaccsal 
óvatos, alulról felfelé irányuló, 
köröző mozdulatokkal kell el
végezni. Erre a célra még lehet 
használni kámforos alkoholt, 
sósborszeszt, citromlét, vagy 
összehúzó arcvizet. A mell 
Petyhüdtsége esetén nagyon jól 
bevált a sós víz. Vigyázat, a

tömény oldat árt a bőrnek!
Vannak speciális tornagya

korlatok, amelyek erősítik a 
mellizmot, javítják a tartást. A 
sportok közül különösen java
solt, az úszás, tenisz, evezés. 
A lustábbak számára, vagy 
akik gyorsabb eredményt sze
retnének, ajánlom a Jamutron 
Multimed 1 myotonológiai ke
zelést, amellyel 45 percen át a 
mell tartásáért felelős három 
fő izomcsoportot erősítjük. 
Ezek ahogy visszanyerik fe
szességüket, szabályosan 
megemelik a mellet. Még né
hány fontos tanács: hirtelen 
fogyókúrát ne tartsanak, mert 
az egészségre is káros, és a 
bőrt lazává, rugalmatlanná te
szi. Mindig jó szabású, ne túl 
szoros melltartót hordjanak. 
A mellápoláshoz a mellek ha
vonkénti vizsgálata is hozzá
tartozik. A menstruáció utáni 
napon alaposan nézzék meg, 
nem tapasztalnak-e valamilyen 
rendellenességet Pl.: a mell 
bőrének elszíneződését, a 
mellbimbó behúzódását, vagy 
váladék ürülését. Tapintással 
győződjenek meg arról, hogy 
a mellekben, illetve a hónaljá
rokban nincs-e csomó duzza
nat. Ha az elváltozások bár
melyike fennáll, azonnal nő
gyógyászhoz, vagy onkoló
gushoz kell fordulni.

Mellemelés:
APHRODITÉ SZALON 

6400 Kiskunhalas, 
Szilády Á. u. 17. 

Nyitva: hétköznap 8-20 óráig 
Telefon: 21-850

KONZUMBANK 
FIÓK 

HALASON IS!

Jogi  tanácsadó

Mit ír az új Munka 
Törvénykönyve?

Még nincs egészen egy 
éve, hogy Bács-Kiskunban is 
megkezdte tevékenységét a 
KONZUMBANK Rt. Kecske
méten, a városháza szomszéd
ságában a Lechner Ödön utcá
ban nyitották meg első fiókju
kat.

Dr. Nemes Zoltántól, a 
KONZUMBANK Kecskeméti 
fiókjának igazgatójától - aki 
évekig dolgozott Halason - a 
cég terveiről érdeklődtem.

— Pénzintézetünk gyors si
kert ért el Kecskeméten, ha
mar népszerű lett az üzletem
berek körében. Mi a titkuk? 
Hogy lehet eredményesen 
dolgozni, amikor a konkuren
cia is meg akar élni? - kérdez
tem.

— Nem tudok rej télyekről. 
Mert nem titok, hogy igyek
szünk a nyugati kis és közép 
bankok mintájára, ügyfeleink
kel a legbensőségesebb kap
csolatot kialakítani. Nem nagy 
az ügyfél körünk, de a partne
reinknek nem is kell sorban 
állva várakozni, és legféltet
tebb üzleti elképzeléseket nem 
a plénum előtt kell megbeszél
niük az ügyintézőkkel. Azok a 
legjobb üzletfeleink, akik ná
lunk vezetik a folyószámlái
kat. Így ha hitelt szeretnének, 
nem kell különösebben érdek
lődni utánuk. Pillanatok alatt 
folyósítható az összeg. Ez a

mi üzletpolitikánk lényege! 
Úgy gondolom, hogy az is 
fontos, hogy egy új szemléle
tű fiatal csapattal dolgozunk. 
A régi beidegződések nem 
akadályozzák az új viszonyu
lást, a banki munka új stílusá
nak kialakítását...

— Ön is fiatal ember. Ré
gebben jogászként dolgozott... 
De azt gondolom, hogy a Ha
lasiaknak nem kell bemutatni. 
Jól ismerik, hiszen ma is sok
szor hazajár.

— Jogi diplomám mellett 
van egy agrárgépész-műszaki 
szakmérnöki diplomám is. 
Szerencsére mindig olyan he
lyen dolgozhattam, ahol lehe
tőségem volt széleskörű kap
csolatok kialakítására. Ezek
nek ma nagy hasznát ve
szem...

— Kiskunhalason is kama
toztathatná ismeretségeit...

— Valóban! Hamarosan 
kedves városomban is lesz egy 
fiókunk. A kórházzal szembe
ni üzletházban. Július 1-jén 
nyitunk. Előbb részleges 
üzemmel dolgozunk, de július 
15-től már egész nap várjuk az 
érdeklődőket. Megmondom 
őszintén: igen örülök, hogy 
így ismét visszatérhettem. Azt 
javaslom: találkozzunk kedves 
Halasiak...

Farkas P. József

Július 1 -től gyökeresen 
megváltoznak a munkavégzés
re és a munkaviszonyra vonat
kozó szabályok. Ekkor lép 
életbe az 1992. évi XXII. tör
vény, az új Munka Törvény
könyve. Miután többen érdek
lődtek a Törvény új rendelke
zései iránt az elkövetkezen
dőkben a Munka Törvény
könyve legfontosabb szabálya
it ismertetem.

Munkaviszony 
létesítése 

és megszüntetése
A munkaviszony a munkál

tató és a munkavállaló között 
létrejött megegyezéssel, a 
munkaszerződéssel jön létre. 
A munkaszerződés nem állhat 
ellentétben a Kollektív Szerző
déssel. Ez alól egyetlen kivé
tel van, nevezetesen ha a mun
kaszerződés a dolgozóra ked
vezőbb feltételeket tartalmaz, 
mint maga a Kollektív Szerző
dés. A szabályozás újdonsága, 
hogy általánossá teszi az írás
beliség elvét. E szerint a mun
kaszerződést minden esetben 
írásban kell megkötni, ha ez 
nem történik meg, a szerződés 
érvénytelen. Ez alól egyetlen 
kivétel van, az 5 napot meg 
nem haladó időtartamú, a köz
nyelvben alkalmi munkavég
zésnek minősülő megállapo
dás, amelyet szóban is meg 
lehet kötni.

A munkaszerződésben meg 
kell határozni a munkavállaló 
személyi alapbérét, munkakörét 
és a munkavégzés helyét. Ha e 
minimális tartalmi kellékek 
bármelyike hiányzik, a munka
szerződés érvénytelen. A mun
kaviszony határozatlan, vagy 
határozott időre létesíthető.

Ha a határozott időtartam 
30 napnál hosszabb volt és le-

Minden igényt kielégítő fű
telepítési receptet nem lehet 
ajánlani. Ezt korlátozza az is, 
hogy az üzletekben 2-3 fűke
veréken kívűl nem lehet töb
bet kapni. Az igényeinket a le
hetőségekhez kell igazítani.

A talajelőkészítés és a fűke
verék kiválasztása után jöhet a 
vetés. Négyzetméterenként 
3-5 dkg-ot ajánlatos kiszórni. 
Gyakorlatilag minden időben 
vethetünk, amikor a talaj hő
mérséklete már 5-6 °C felett 
van, mégis két fő vetési idő 
szokásos: nyár végén, és kora 
tavasszal. Tavasszal, az időjá
rástól, ill. a talajnedvességtől 
függően március végén, április 
első felében vethetünk, amely 
bizonyos kockázattal jár, mert 
nálunk gyakori a hirtelen fel
melegedés, ami a kikelt nö
vénykékből sokat elpusztíthat 
az öntözés ellenére is. A tava
szi vetés ellen szól az őszinél 
alacsonyabb talajhőmérséklet, 
amely a kelés elhúzódását (14- 
20nap) okozhatja. Nyár végén 
(aug. 20. után, szept, közepé
ig) a talajhőmérséklet alkal-

jártát követően a dolgozó le
galább 1 munkanapot - köz
vetlen vezetője tudtával - to
vábbdolgozik, a munkavi
szony határozatlan idejűvé ala
kul át.

A munkaszerződést a felek 
közös megállapodással hozzák 
létre, így annak utólagos mó­
dosítása is csak közös meg­
egyezéssel történhet.

A munkaviszony megszű
nik a dolgozó halálával, a 
munkáltató jogutód nélküli 
megszűnésével, vagy a határo
zott idő lejáratával.

A munkaviszony megszün
tethető a munkáltató és a dol
gozó közös megegyezésével, 
rendes felmondással, rendkí
vüli felmondással és azonnali 
hatállyal a próbaidő alatt. /Pró
baidő 30 nap, ami ettől eltér
het, de maximuma 3 hónapnál 
nem lehet hosszabb/.

A rendes felmondás során a 
munkáltató felmondását köte
les megindokolni, ebből vilá
gosan ki kell tűnni a felmon
dás okának. A felmondás in
doka csak a munkavállaló ké
pességeivel, a munkaviszonyá
val kapcsolatos magatartásával, 
vagy a munkáltató működésével 
összefüggő ok lehet.

A felmondási idő legalább 
30 nap, az 1 évet azonban nem 
haladhatja meg. Ha a munka
vállaló mond fel, a felmondási 
idő alatt köteles munkát vé
gezni, ez alól azonban a mun
káltató egészben, vagy részben 
fel is mentheti. Ha a munkavi
szonyt a munkáltató mondta 
fel, rendes felmondás esetén 
köteles a dolgozót felmenteni 
a munkavégzés alól. Mind a 
munkáltató, mind a dolgozó 
rendkívüli felmondással élhet, 
ha a másik fél fontos kötele
zettségeit szándékosan, vagy 
súlyos gondatlansággal meg-

mas a vetőmagvak csírázásá
hoz. A vetést követően 8-10 
napra már kikel. Az előzete
sen megmunkált és hengere
zéssel vagy deszkalapogatóval 
tömörített talaj felső, 1-2 cm
es rétegét közvetlen vetés előtt 
gereblyével meglazítjuk, s erre 
a felületre szórjuk a vetőma
got. Minden vetés alapvető 
követelménye, hogy a vető
magvakat egyenletesen szór
juk, amik ezek túl mélyen ne 
kerüljenek földbe. Ennek ér
dekében a területet osszuk fel 
egységnyi darabokra, és a vo
natkozó vetőmagmennyiséget 
mérjük ki. A mennyiség felét 
hosszában, másik felét ke
resztben haladva érdemes ki
szórni. A magot előzőleg nyir
kos homokkal, vagy tőzegkor
pával keverhetjük, így a kis 
mennyiség egyenletes kiszórá
sa jobban sikerül. A tervezet 
gyepfelület szélén és sarkain 
többet vessünk, hogy a sűrűbb 
fűállomány ezeket a részeket 
jól megkösse. A vetést gereb
lyével sekélyesen, 1-2 cm 
mélyre beleütögetve, "bedol-

szegi, vagy egyébként olyan 
magatartást tanúsít, ami a 
munkaviszony fenntartását le
hetetlenné teszi. Az új Munka 
Törvénykönyve részletesen 
szabályozza a végkielégítés 
intézményét. A munkavállalót 
végkielégítés illeti meg, ha a 
munkaviszonyát a munkáltató 
rendes felmondással szünteti 
meg, vagy a munkáltató jog
utód nélkül szűnik meg. A 
végkielégítés mértéke legalább 
3 évi munka esetén 1 havi, 
legalább 5 év esetén 2 havi, 
legalább 10 év esetén 3 havi, 
legalább 15 év esetén 4 havi, 
legalább 20 év esetén 5 havi, 
legalább 25 év esetén 6 havi 
átlagkereset

Az előbbi végkielégítés to
vábbi 3 havi átlagkereset ös
szegével emelkedik, ha a dol
gozó munkaviszony a az öregsé
gi nyugdíjkorhatár betöltését 
megelőző 5 éven belül szűnik 
meg felmondással, vagy a 
munkáltató jogutód nélküli 
megszűnésével. A jogszabály 
itt fokozottan védi az idősebb 
dolgozók érdekeit, mivel ezek 
munkaerőpiaci, elhelyezkedési 
esélyei lényegesen nehezeb
bek, mint a fiatal dolgozóké. 
Ezért természetes, hogy szá
mukra magasabb összegű 
végkielégítés jár. A rendkívüli 
felmondás esetén a rendes fel
mondás szabályait nem lehet 
alkalmazni. Amikor azonban a 
munkaviszonyt a dolgozó 
szünteti meg, - rendkívüli fel
mondással-, ilyenkor a tör
vény a munkáltatót kötelezi 
arra, hogy olyan átlagkereset 
fizessen a dolgozó részére, 
amennyi részére felmondás 
esetén járna. Ilyenkor ki kell 
fizetni a végkielégítés össze
gét is, sőt, követheti felmerült 
kára megtérítését is a dolgozó.

Dr. Horváth Róbert

gozzuk" a talajba. Ezt a mun
kát gondosan kell végezni, 
hogy minél kevesebb vetőmag 
maradjon takaratlanul. A föld 
színén maradó mag egy része 
nem csírázik, felcsipegetik a 
madarak.

A gereblyével történő be
dolgozás után feltétlenül tö
mörítsük a felszínt vagy lábra 
erősített deszkalapokkal, vagy 
hengerrel. Kis vízadagokkal 
permetszerűen öntözzük a ve
tést egészen addig, míg meg 
nem erősödik. Ennek az a cél
ja, hogy a talajt a gyökerezés 
mélységéig nyirkosan tartsuk. 
Öntözésnél elkövethető hibák

- Túl nagy vízadagokkal a ta
lajt elcserepesítjük, tócsásítjuk,

- a víz nagy cseppekben, 
magasról hull a talajra,

- nem a talaj nyirkosságát 
figyelve, hanem ettől függetle­
nül, változó vízadagokkal, vál­
tozó időpontokban öntözünk.

Amikor a fejlődő fiatal pá
zsit a 10-12 cm-es magasságot 
elérte, megtörténhet az első 
vágás. Ez mindig kézi kaszá
val történjen, ilyenkor leg-

Salmonellosis, 
avagy egy 

tipikus nyári 
megbetegedés
A  betegség neve ponto
sabban Salmonellosis Gasr
roenterica.

a Salmonella
 családba tartozó baktéri

umok. Ezek a baktériumok 
leggyorsabban 8-45 °C-on 

50 °C felett el
pusztulnak. A fehérjékben 
gazdag élelmiszerekben és 
állati tápszerekben fordulnak 
elő. Az állatok az ivóvízen 
keresztül, de a legelőkön is 
megfertőződhetnek.

Az ember a beteg állatok 
húsából készült nyers, vagy 
hővel nem eléggé kezelt éte
lek, tejtermékek, cukrászsü
temények, disznósajt, kol
bász fagyasztása útján fertő
ződik. A betegség lappangási 
ideje 1-7 na p .  A betegség 
tünetei: hasi görcsök, sok
szori hányás  hasmenés, láz, 
hidegrázás. A széklet híg, 
néha véresen csíkozott. Ha 
a z  ételben a baktériumok 
már toxinjaikat /mérgeiket/ is 
kifejlesztették, akkor az ilyen 
étel elfogyasztása után pár óra 
elteltével is a heveny ételmér
gezést kórképe jelentkezik; há
nyás, láz majd hasmenés. A 
tünetek 24 óra alatt rendszerint 
elmúlnak. A súlyos formák
ban shock és veseelégtelenség 
is kialakulhat. A betegség a 
csecsemőkre, kisgyermekekre 
és idősebb személyekre nézve különösen veszélyes

A salmonellosis megelőzése 
céljából az olyan ételeket, melyek 
megváltoztatták kinézetüket, 
színüket, szagukat, ízüket, ne 
fogyasszuk el. A fűszerek, a só a 
különböző tartósítószerek nem 
minden baktérium szaporodását 
gátolják meg. A már nyersen 
gyanús élelmiszert ne főzzük, 
süssük meg, mert ezzel nem 
gátoljuk meg a fertőző 

hatását. A 
darálthúsból készült ételeket 
még aznap fogyasszuk el. A 
fagylalt is nagyon veszélyes 
lehet, ha fertőzött tejet vagy 

tojást tartalmaz. Ha az 
élelmiszerek előállításakor 
nem tartják be a higiéniai 
e lő írásoka t, (e lőállítás , 
csomagolás, szállítás, tárolás, 
ételek elkészítése) és tömeges 
ételmérgezés, megbetegedés 
jön létre, ez büntetőjogi 
következményeket von maga 

után. Következő számunkban 
arról olvashatnak hogyan 
tároljuk nyáron a különböző 
élelmiszereket.

Sulyok Dr.

alább 4-5 cm magas tarlót 
hagyjunk. Nagyon sokan es
nek abba a hibába, hogy az el
ső kaszálásnál kicsi tarlót 
hagynak, ennek következtében 
sok kis magonc elpusztul, fol
tossá válik a vetésünk. A ka
szálás után, ha módunkban 
van, hengerezzünk, hogy a ka
sza által meghúzgált növé
nyek töveit visszanyomkodjuk 
a talajba, és a bokrosodást el
ősegítsük. Kaszálás után fej
trágyaként szórjunk a gyepre 
m -enként 20 g pétisót, és ön
tözzük. A fiatal pázsitot meg
erősödésig tanácsos permetez
ve öntözni.

- varjú -

A gyep és a pázsit
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Válasz a nyílt levélre

"Kedves Hivatal!" című új
ságcikk írója a "Halasi Tükör" 
1992. június 5-i számában kér
dezi, "nyugodtan alszanak-e 
azok a hivatali dolgozók, akik 
megállapítják a 90%-ban rossz 
helyre kerülő segélyeket?"

- Sajnálom, de a szociális 
ágazatban dolgozók többsége 
nem alszik nyugodtan, de 
nemcsak ezért, amiért a cikk 
írója gondolja, mert létezik a 
mi városunkban is a társadal
mi rétegződésben úgynevezett 
"lumpen elemek" csoportja, 
akik sohasem a munkájuk által 
keresett pénzből akartak ví
gan élni, megélni. Ezeknek az 
embereknek őrzői mi nem le
hetünk, de a szemléletük for
málása úgy érezzük, vala
mennyiünk feladata lenne!

- Szociális támogatások kö
re közel 20 féle ellátást takar, 
melyet folyamatosan változó 
jogszabályok, anyagi lehetősé
gek behatároltak /központi és 
helyi támogatásokból részesül 
a lakosság/.

- Nem alszunk hát ezért 
sem nyugodtan, mert a folya
matosan változó jogszabályok 
lehetőségeit úgy tudjuk csak 
figyelemmel kisémi, ha mun
kaidő után otthon /esetleg éj
szaka is/ közlönyöket olva
sunk, készülünk a napi mun
kánkra, mert a hivatali munka
idő ehhez már nem elegendő. 
Munkaidőben a sokasodó csa
ládi problémákat igyekszünk 
kezelni, segítséget adni a hoz
zánk fordulóknak, igyekszünk 
lelkiismeretünk szerint a la
kosságot szolgálni! A segélye
zés csak munkánk csekély ré
sze. Ha felmérjük a családokat 
érintő megoldandó gondok 
egy részét, hát valóban nem 
alszunk nyugodtan, mert a se
gítő szándékunk, a jogszabályi 
lehetőségek nem mindig nyúj
tanak egyenes megoldást a 
problémás emberi sorsok ren
dezéséhez. Egyre csak nő a 
súlyos konfliktushelyzetek, 
terheket cipelő emberek szá
ma, és a szociális munkások 
teherbírása nem nő ezzel ará
nyosan.

- Mi is tudjuk, hogy a jelen
legi segélyezési rendszer gya
korlata visszaélésre adhat 
okot, de a jelenlegi rászorult
sági /nem érdemi alapon/ tör
ténő segélyezés központi kere
tek között meghatározott.

Önkormányzatunk szerve
zett közhasznú munkát, és a 
rendkívüli segély, amit évente 
egyszer, esetleg kétszer adha
tunk gyakorlatunk alapján 
2000 Ft, ezt követően köz
hasznú munkavégzésre te
szünk javaslatot. Az ott kapott 
munkabér felhasználásáért 
sem lehet felelőssé tenni a szo
ciális ágazat munkatársait, és e 
munkabér kifizetése a Polgár
mesteri Hivatal pénztárában 
történik, a nyugdíjat, a járadé
kot, a családi pótlékot a postán 
vehetik át és költik el az em
berek akaratuk, életvitelük sze
rint.

- Növekszik városunkban 
az ellátatlan szegényedő em
berek aránya /több, mint 4000 
fő a munkanélküliek száma/. 
A problémák és a társadalmi 
feszültségek, ellentmondások 
elkeseredett emberek tömegét 
meghallgatni, rajtuk segíteni, a 
szociális ágazat munkatársai-

nak elsődleges kötelessége. 
Nem alszunk hát nyugodtan, 
mert sorsok jobbításáért tes
szük a dolgunkat /sok álmatlan 
éjszaka gondolkodunk, ho
gyan lehetne szélesíteni a tá
mogatások lehetőségét, mert 
az önkormányzat pénze és in
tézményhálózata nem végte
len. /Évente több pályázatot 
küldtünk a Népjóléti Miniszté
riumhoz, így jöhetett létre az 
elmúlt 5 év alatt központi se
gítséggel pályázati úton váro
sunkban a Családsegítő Köz
pont, Átmeneti Ifjúsági Szál
lás, Anyás csecsemőotthon, 
Hajléktalan Szállás, Népkony
ha és 40 fő foglalkoztatására 
alkalmas védő munkahely is.

- A következő félévtől, csak 
nagyon indokolt, kivételes 
esetben adunk pénzbeli támo­
gatást a rászorultaknak. Létre­
hozunk egy üzletet, ahol az 
önkormányzat által biztosított 
utalványra létszükségleti cik­
keket lehet megvásárolni, mert 
a támogatást igénylők köre 
sajnos növekszik, képtelenek 
családok, magányos alacsony 
jövedelemmel rendelkező em­
berek létfeltételeiket önkor­
mányzati segítség nélkül biz­
tosítani, és nekünk, szociális 
szférában dolgozóknak nincs 
jogunk azt mondani a nélkülö­
ző éhező, fázó embereknek, 
hogy járdára és egyébre na­
gyobb szüksége van a város 
lakosságának.

Évek óta természetbeni el
látásban, utalvány juttatással 
igyekeztünk a családokat tá
mogatni. 1991-ben 3784 csa
ládból 7428 gyermek részesült 
tankönyvellátásban és az étke
zési támogatás folyamatosan 
980 gyermeket érintett. Álmat
lan éjszakáinkon is gondolko
dunk, és tesszük a dolgunkat 
lehetőség szerint a tisztább lel
kiismeretért, azért, hogy a la
kosság többsége érezze, szol
gálattal, gondjaikat átérezve 
segíteni szeretnénk, őszintén 
sajnáljuk ha mégsem érezhető 
ez.

Igazi változást csak egy átfo
gó szociális biztonságot garan
táló stabil gazdaságpolitika, 
szociálpolitikai elgondolás kö
vetkezetes végrehajtása hozhat
na. (A szociális törvény elfoga
dása a Parlament feladata.)

A napi súlyos társadalmi fe
szültségek, ellentmondások 
szenvedője a lakosság jelen
tős többsége, és érthető, hogy 
érzékenyen érinti a közpénzek 
felhasználásának módja, de 
megértést kér a több oldalról 
surlódó szociális ágazati dol
gozó is, aki "álmatlan", és ért
hető, hogy nem felelőse a ki
alakult helyzetnek. 
Kiskunhalas, 1992. június 14.

Gép Károlyné 
szociális csoport főmunkatárs

Önkormányzati bizottság 
állásfoglalása:

Az önkormányzati Bizott
ság a segélyezési gyakorlatot 
felülvizsgálva visszaélést nem 
tapasztalt. A bizottság megál
lapította, hogy a hivatal dol
gozói lelkiismeretesen végzik 
munkájukat.
Kiskunhalas, 1992. június 15.

Dr. Nagy Lajos
Önkormányzati Bizottság 

elnöke

EDDIG

Németh István
A szabadfogású birkózás 

serdülő "B" Magyar Bajnok
ságra, - melyet Dorogon ren
deztek - Kiskunhalasról három 
versenyző jutott be a területi 
döntőről.

Az ötven kilogrammosok 
súlycsoportjában Rajmond 
Roland huszonhárom birkó
zótársával kapott meghívást. 
Négy győzelméhez sajnos két 
vereség is járult, de még így is 
hetedikként fejezte be a ver
senyt. A hatvan kilogrammo-

Triatlonban
bizonyítottak
Múlt héten szombathe

lyiek rendezték a híres 
"rVasi Vasember'' elnevezé
sű triatlon versenyt több tá
von is, ahol két halasi, Ko
vács Iván és Csik János az 
ezerötszáz méteres úszást, 
negyven kilométeres kerék
pározást és tíz kilométeres 
futást magába foglaló rö
vidtávon indultak. A rang
lista-versenyen majd ötszá
zan álltak rajthoz, s egy-
két kivételtől eltekintve a 
teljes magyar élmezőny is 
jelen volt. A győztes Bók 
Tamás egy óra ötvenhárom 
perc alatt ért a célba. Ön
magáért beszél hogy a né
pes, és profikkal tűzdelt tá
borban korosztályának ne
gyedik helyezettjeként Ko
vács Iván kettő:nulla-hét 
idejével az abszolút sor
rend harmincegyedik he
lyezettje, s Csik János (ket
tő: negyvenegy) a verseny 
második harmadában vég
zett,

– s.n.–

Tájfutó show a Patkó tónál
A pirtói Patkó-tó adott otthont annak a tájfutó show- 

nak, amelynek keretében sor került a tájfutás különböző 
távú országos versenyeinek megrendezésére. A rendkí
vül nehéz terepviszonyú pirtói homokbuckás pályák 
méltán váltották ki a résztvevők ámulatát. Többen kije
lentették, ilyen egzotikus környezetben még nem tartot
tak tájfutóversenyt Magyarországon.

Képriportunk a rövidtávú országos bajnokság döntő­
jéről ad ízelítőt.

A Tájfutó Napok programja ma a nemzetközi tájfutó
versennyel folytatódik, és vasárnap 28-án fejeződik be.

Kép és szöveg: Freincz János

Színvonalas rendezvény 
nézők nélkül

Az elmúlt hétvégén fejeződött be Kiskunhalason 
a megyei serdülő- és ifjúsági labdarúgó válogatot­
tak országos hatosdöntője.

A színvonalas rendezvényen jó mérkőzéseket ját
szottak a gyerekek és az ifik. Szomorú, hogy e szép 
és izgalmas versenysorozatra a halasiak nem voltak 
kíváncsiak, ugyanis csak néhányan lézengtünk a 
pálya környékén.

EREDMÉNYEK:

Serdülők:
1. Veszprém megye
2. Bács-Kiskun megye
3. Somogy megye
4. Csongrád megye
5. Budapest
6. Szabolcs megye

Ifjúságiak:
1. Csongrád megye
2. Fejér megye
3. Győr-Sopron megye
4. Borsod megye
5. Somogy megye
6. Bács-Kiskun megye

A LEGJOBBAK
sok között a halasi Torma 
Zsoltnak tizenhét riválissal 
kellett szembenéznie. A cso
portmérkőzések során négy 
győzelem után dorogi ellenfe
létől kikapott, és ezért a döntő
ben már csak a harmadik he
lyért küzdhetett. Mivel a má
sik csoport második helye
zettje technikai tudásban vala
mivel fölötte állt, a különben 
igen értékes negyedik helye
zéssel kellett megelégednie.

A hetven kilogrammos 
súlycsoportban a Magyar Bir­
kózó Szövetség megítélése 
szerint tizennyolc versenyző 
szerzett jogot a részvételhez. 
Közöttük Németh István, aki 
öt győzelmével simán vette az 
akadályokat, csoportelsőként 
jutott a döntőbe. Még nagy el­
lenfelét, Lakatos Zoltánt, a 
szombathelyi Haladás ver­
senyzőjét is sikerült megver­
nie, aki már kétszer állt a do­
bogó legmagasabb fokára a 
súlycsoport legeredménye­
sebbjeként. A döntőben egy 
tőle huszonhat kilogrammal 
nehezebb nagykőrösi verseny­
zővel kellett megvívnia. Sejt-

Torma Zsolt
hető módon a mérkőzés folya
mán ez többet számított, mint 
a halasi fiú technikai fölénye, 
és így Németh István az Or
szágos Bajnokság ezüstérmes 
helyezettje lehetett.

A versenyzők (mindketten a 
Szűts József Általános Iskola 
most végzett diákjai) összesen 
nyolc olimpiai pontot hozott 
klubjának.

Vass Katalin 
Fotók: Ferincz János

Győzelem  
a "Kenguru 
Olimpián"

Lehet tíz éve is annak, hogy 
Székely Éva, az úszósport ki
válósága, sokszoros magyar 
válogatott, a kétszáz méteres 
mellúszás 1952. évi olimpiai 
bajnoka kezdeményezett egy 
többféle mozgást, ügyességet 
igénylő versenysorozatot gye
rekeknek. Ez volt az úgyneve
zett "Kenguru Olimpia", 
amely tízperces kitartó futást, 
helyből távolugrást, hatvan 
méteres síkfutást, célbadobást 
tíz méterről, és egy perces ug
rókötelezést foglalt magába. 
Az egyéni versenyzőket ezek 
teljesítése alapján, a lánycsa
patokat plusz kézilabdázásban, 
a fiúkat labdarúgásban elért 
eredményük szerint díjazták. 
A pár év után évekig stagnáló 
sportrendezvényt az Olimpiára 
való tekintettel múlt év őszén 
újra meghirdették, s a megyei, 
majd területi selejtezőkről, el
ődöntőkről országos döntőbe 
feljutott ÁMK-s gyerekek 
több szép helyezést értek el.

Edzőjüket, Gerber Tibort 
kérdeztem, kiknek, és hogyan 
sikerült a dobogós helyezése
ket elérni.

- Az ötödikesek korcsoport
jában Lekrinszki Tivadar baj
nok, a negyedikesek közül 
Kocsis Gábor, a hatodikosok 
közül Patocskai Tamás ezüst
érmes, s a szintén hatodik osz
tályos Ábrahám Imre harma
dik lett. Fantasztikusan jó 
eredmény ez, hiszen országo
san száznegyven tizenkét fős 
csapat vett részt a versengés
ben és a csillebérci döntőben 
is rangos mezőnyt jelentett a 
négyszáz főnyi versenyző. 
Ahhoz, hogy ide eljuthattunk, 
a gyerekek lelkesedésén, ké
szülésén kívül köszönhető az 
ÁMK Általános Iskolájának 
is, ahonnan minden segítséget 
megkaptak.

V.K.
A Halasi Tükör díját Rádi Zoltán, 

marketing-manager adja át



Halasi Tükör Színe és fonákja

Gábor Áron unokája
No, nem egészen hanem "csak" a híres, nevezetes 

ágyúöntő édes öccsének a dédunokája látható a képen 
felesége és a szegedi úti laktanya névadójának szobra 
társaságában.

Dr. Gábor László a Fővárosi Bíróság tanácselnökeként 
ment nyugdíjba. Három fiával és nyolc unokájával Buda
pesten él. A közelmúltban a Magyar Ellenállás Szövetsé
gének társaságában járt nálunk, pontosabban a Gábor 
Áron tüzérdandár katonai egységénél, ahol Siha János 
ezredes fogadta őt, feleségét és bajtársait.

Kulturális ajánlat

Befejezte a Rendőrkapi
tányság a vizsgálatot Kurucsai 
János Kömpöc, Arany János 
u. 41 szám, Vastag Tibor 
Kömpöc, Arany János u. 33 
szám, Mezei János Kiskun
majsa, Ötfa 118 szám, Magyar 
Imre Kömpöc, Táncsics Mi
hály u. 34 szám és Czirkó Mi
hály Kiskunmajsa, Béke tér 8 
szám alatti lakosok ügyében. 
Gyanúsítottak terhére büntető 
eljárás során az alábbi bűn
cselekmények elkövetését ál
lapítottuk meg. Kurucsai János 
1990 november 8-ra virradóra 
lakatlefeszítés módszerével 
behatolt a Kiskunmajsa és Vi
déke ÁFÉSZ Belsőkígyósi 
gázcsere-telepére, onnan 8 db 
PB gázpalackot tulajdonított el 
28.676,- Ft értékben.

Kurucsai János és Vastag 
Tibor 1990. december 16-ra 
virradóra lakatlefeszítés mód
szerével behatoltak Kiskun
majsa és Vidéke ÁFÉSZ Bel
sőkígyósi gázcsere telepére és 
onnan 10 db töltött, valamint 7 
db üres PB gázpalackot tulajdo
nítottak el 61.730.- Ft értékben. 
1990. novembere és 1991. feb
ruár hónap között eltelt időben 
lakatlefeszítés módszerével 
Vastag Tibor és Czirkó Mihály 
behatoltak M. Sándor kiskun
majsai lakos Csólyospálos kül
területén lévő lakatlan tanyájá
ba, és onnan gépkocsi alkatré-

szeket tulajdonítottak el kb. 
5.000 Ft értékben.

Vastag Tibor és Czirkó Mi­
hály 1991. február 5-e és 7-e 
közötti időben Kömpöc külte­
rületén a KEFAG Harkakötö­
nyi Erdészete tulajdonát képe­
ző akác tűzifából kb. 3,5 köb­
méter fát tulajdonítottak el 
5.600 Ft értékben.

Kurucsai János és Vastag 
Tibor 1991. december 14-re 
virradóra ajtóbefeszítés mód
szerével behatoltak T. Miklós 
budapesti lakos Kiskunmajsa 
külterületén lévő lakatlan ta
nyájába, és onnan 1 db Csepel 
gyártmányú 10 sebességes 
versenykerékpárt tulajdonítot
tak el 28.000 Ft értékben.

Kurucsai János és Vastag 
Tibor 1991. december 16-a és 
1992. január 6-a között eltelt 
időben ajtóbefeszítés módsze
rével behatoltak N. Antal Né
metországban élő Kiskunmaj
sa külterületén található hétvé
gi házába, és onnan különböző 
konyhai felszereléseket, rá
diós magnókat, szerszámokat 
tulajdonítottak el kb.42.106 Ft 
értékben.

Kurucsai János és Vastag 
Tibor 1992. január 23-ra virra
dóra lakatlevágás módszerével 
behatoltak a Kiskunhalasi Ál
lami Gazdaság Farmer Leány
vállalatának Kígyósi Telepére 
és a raktárhelyiségből eltulaj-

donítottak 6 db. 8,25 x 20-as 
méretű gumiköpenyeket 30.000 
Ft értékben.

Kurucsai János 1992. janu
ár 26-ra virradó éjszaka hason
ló módszerrel az előzőhöz, be
hatolt a kígyósi raktárhelyiség
be, és onnan 2 db MTZ trak
tor hátsó gumiköpenyt vala
mint 2 db belső gumiköpenyt 
összesen 53.282 Ft értékben, 
amik értékesítésében Vastag 
Tibor segítséget nyújtott neki.

Kurucsai János, Vastag Ti
bor és Mezei Jenő 1992. feb
ruár 17-én 22 óra körüli idő
ben betörtek a Csanyi-táp Kft. 
Csanyteleken lévő irodaépü
letébe. Értéket eltulajdonítani 
nem tudtak, mert az éjjeliőr 
megzavarta őket

Kurucsai János és Vastag 
Tibor 1992. február 28-a és 
március 1-e közötti időben aj
tóbefeszítés módszerével be
hatoltak N. Lajos budapesti la
kos Kiskunmajsa külterületén 
levő lakatlan tanyájába, és on
nan 2 db PB gázpalackot szí
nes televíziót rádiós magnót 
különböző szerszámgépeket 
tulajdonítottak el kb. 85.920 
Ft. értékben. Az eljárás során 
79.920 Ft értéket sikerült le
foglalással biztosítani.

Kurucsai János és Vastag 
Tibor 1992. február 14-én Sz. 
Gábor kiskunmajsai lakos la­
kóházától rálőtt sértett házőrző

SAROKBA SZORÍTVA

Kábeltévé innen-onnan
Nem voltam rest, telefonáltam. Kecskemét

re, Bajára, Kalocsára, és még sorolhatnám a 
települések neveit. Sőt! Felhívtam Paksot, 
Dunaújvárost, Szegedet és Pécset is. Mert már 
nagyon bosszant a dolog. Arra voltam kíván
csi, melyik az a település, ahol nem nézhetnek 
a kábeltévé élvezők csakis négy csatornát. 
Képzeljék, kedves polgártársak, ez az őrült
ség csakis Halason dívik. Sehol másutt széles- 
e hazában.

Ugye annak idején azt mondta valami mű­
holdas főokos, hogy ennek bizonyos nemzet­
közi keretei vannak ezért Halason a kábelcsa­
tornán csakis az engedélyezett állomások 
foghatók.

Hát ez egy nagy baromság. Bocsánat, nem 
én fogalmaztam így, hanem azok, akikkel te­
lefonon értekeztem. Egyikük még hozzátette:

- Te, ott nálatok valami nem lehet rendben 
valakivel, kopogjatok be valamelyik ajtón 
ott, ahol ezt intézik...

Jó, jó, mi már nagyon sok helyen kopogtat­
tunk. Mindenütt szélesre tárták a karjukat és 
az ajtót is, többet nem tudtak mondani.

Ez a tö rvény. Mondják ők.

De hát ki a fene az, aki ezt a törvényt csak­
is Halason alkalmazza?

Miért kell éppen nekünk szenvedni más hü
lyesége miatt? Tessék már valakinek meg
húzni a kis fülét, hogy hagyja abba a kekecke
dést, vagy mondja meg mi a fene bánata van. 
Aztán ha kiderül, hogy emögött valami sze
mélyes bosszú van, söpörjék ki bátyámuramat 
az épületek közül, mármint onnan, ahol a ká
beljei húzódnak.

Mert azért bocsánatot kérek... Kezdetben a 
kitűnő szakmai munkálatok miatt néha napo
kig nem volt adás. Ha szél fújt, eső esett 
olyan volt a kép, amilyen. Az üzemeltető be
zsebelte a pénzt és ott hagyta abban bizonyos
ban azokat, akik havonta pengetik a forintot 
kontármunkájukért.

Tisztelt érdekeltek! Ha ebben a hónapban 
nem történik semmi, marad minden a régiben, 
talán érdemes lenne egy küldöttséget meneszteni 
az ügyben érdekelt személyekhez. Ennyivel tar
tozunk nekik. Műholdas adás lévén próbálkoz
zanak máshol. Például a műholdon.

- posztobányi -

kutyájára. Gyanúsítottaktól az 
eljárás során egy db kispuska, 
illetve 1 db légpuskából átala
kított kispuska, valamint lő
szerek lettek lefoglalva, amely 
Magyar Imre személygépko
csijából került elő, aki a gép
kocsiját alkoholos befolyásolt
ság alatt vezette, vérében 2,57 
- 2,80 ezrelék alkoholkoncent
ráció volt.

Kurucsai János és Vastag Ti
bor 1992. február 2-a és március 
1-e között eltelt időben lakatle
feszítés módszerével behatoltak 
U. János diósdi lakos Kiskun
majsa külterületén lévő tanyájá
ba, onnan vízszivattyúkat, he
gesztő trafót, festékszóró pisz
tolyt és egy darab talicskát tu
lajdonítottak el 27.000 Ft érték
ben. Az eljárás során 1 db vil
lanymotor és hegesztőtrafó ke
rült lefoglalásra.

Vastag Tibor 1992. február 
vége és március eleje közötti 
időben H. Géza budapesti lakos 
Csólyospálos külterületén lévő 
lakatlan tanyájának udvarából 
eltulajdonított egy darab vi l
lanymotort kb. 7.000 Ft érték
ben, amely az eljárás során gya
núsítottól lefoglalásra került.

A büntető eljárás során Ku­
rucsai János a nyomozás kez­
detekor beismerő vallomást 
tett, majd beismerő vallomását 
visszavonta, a vagyon elleni 
bűncselekményekre megta­
gadta a vallomást.

Vastag Tibor részben beis­
merő vallomást tett, részben 
pedig tagadta a terhére rótt 
bűncselekmények elkövetését. 
Mezei Jenő megtagadta a val­
lomástételt, Magyar Imre beis­
merő vallomást tett, az eljárás 
során Czirkó Mihály is beis­
merő vallomást tett.

F.B.

Sportműsor
(július 5-ig) 

Tájékozódási futás
Június 26-28., 8.30 óra, 

Pirtó, Patkó-tó: Szegedi 
Tájfutó Napok Kupaver
seny.

Szabadidősport
Július 3., 8.00 óra, városi 

sportpálya: BM. Határőrség 
Országos Atlétikai Baj
noksága

Filmszínház
Június 26., 27., du. és este: 
SZOMBAT ESTI FRÁSZ 
(színes, szinkronizált, ameri
kai bűnügyi vígjáték).

Június 28., du. és este, 29-30- 
án csak este: BEETHOVEN 
(színes, szinkronizált, ameri
kai filmvígjáték).

Július 1-3-ig, este: UTÁ
NUNK A VÍZÖZÖN (színes, 
szinkronizált olasz vígjáték).

Közösségek Háza
Gózon I. Művelődési Központ

Június 26., 17 óra: MEOE 
Kiképzőpálya Iskolavezetőjé
nek előadása: Kiképzés, kiál
lítás (videofilm vetítéssel).

VIM és Szilády Áron 
Gimnázium és Egész

ségügyi Szakközépiskola.

Június 26 - július 7-ig: angol 
nyelvi tábor, Kunfehértón.

H ír t ü k ö r
Felvételről közvetítés
A kiskunhalasi Városi Televízió teljes terjedelemben 
közvetíti június 29-én (hétfőn) este 18 órai kezdettel 
az ÁMK-ban, az egyházi ingatlanok visszaadása 
ügyében rendezett Lakósági Fórumot, amely egyszer 
már rövidített adásidőben egy héttel ezelőtt bemuta
tásra kerül.

Meghívó
A Kiskunhalasi Alsóvárosi Rk. Egyházközség min
denkit sok szeretettel meghív a Szt. Péter és Pál-ról 
elnevezett nagytemplomunk búcsújára. A szentmise 
1992. június 28-án de. 10 órakor kezdődik, utána 
agapé a volt Zárda udvarán.

•

Pontosítás
A legutóbbi számunkban “Leltár"  című cikkben ér
telemzavaró elírás történt. A mondatok helyesen:
A katolikusok egy része ma szövetségesnek tekinti a 
zárdáért folyó küzdelemben a református egyházat. 
Döntse el a világi hatóság, melyik újját harapja le.
A szerző szíves elnézését kérjük!

Anyakönyvi hírek
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Rendőrségi hírek


	Halasi Tükör

	MEGJELENIK HETENTE, PÉNTEKEN • ÁRA: 17,- Ft

	Nekik "csak” az ezüst jutott

	- Erre aztán felcsillant a szemük....

	- Hogy micsodát?

	- Hova szállítottak benneteket?

	- Nem tiltakoztatok, hogy ti nem vagytok bűnözők?

	- Meddig voltatok fogságban?

	- Ilyenkor lehet kérni a nagykövetség segítségét...

	- Mi lett a történet vége?

	- És eljött a szabadulás órája....

	- Milyen mellékbüntetést kaptatok?

	- Mi lett a munkadíjjal?

	- Milyen következtetéseket vontatok Ie?


	Gyilkosság a Harangos téren

	ÜLÉS

	GYERTYAFÉNYES VACSORA

	A FORTUNA CAFÉ RESTAURANTBAN otthon van a meghittség!

	Állatgyógyászati patika a kertvárosban!

	Kiskunhalas, Ibolya u. 11.

	Az INNOV Technik Kft.

	Németországi munkára TETŐFEDŐ és SZIGETELŐ szakmunkásokat keres.

	Jelentkezés személyesen a megadott címen.

	Felhívás a kárpótlásra jogosultakhoz!






	Önkormányzati hírek

	Ez is egy módja annak, hogy épüljön, szépüljön a város.

	SÜRGŐSEN ELADÓ, AZONNALI ÁTVÉTELLEL!

	VONYARCVASHEGY-en Batsányi J. u. 15/A-B iker (üdülő) villa.

	Az üdülő Keszthelyhez 6-8 km, míg Hévíz 10-12 km. Az üdülő villa iker, két család részére vagy két vállalat, Kft., stb. megosztva is eladó, de csak egyszerre. (Társat a vevőnek kell keresni.)

	Tisztelt Makai Úr!


	FELHÍVÁS


	Városért Alapítványt

	Utazzon kényelmesen!

	JANKAI ISTVÁN

	MITSUBISHI GÉPJÁRMŰVEK értékesítése, márkaszervíz.

	Transporterek:

	Személyautók:



	PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

	Kiskunhalas Város Polgármesteri Hivatal pályázati tárgyalás utján bérbe adja az alábbi helyiségeket:

	1. Bercsényi u. 12. szám alatti 10 m2 alapterületű helyiséget.

	2. Félegyházi u. 1. szám alatti 66 m2 alapterületű helyiség

	3. Kuruc v. tere 22-25. szám alatti 10. számú 13 m2 alapterületű gépkocsitároló

	4. Kuruc v. tere 42-44. szám alatti 19. számú 21 m2 alapterületű gépkocsitároló

	A pályázati kérelmeket 1992. július 03-ig lehet benyújtani a Polgármesteri Hivatal földszint 4. irodájában.

	Új otthonra vágyik? Meglévő otthonát szeretné tágasabbra cserélni?


	Megújult árukészlettel várja kedves vásárlóit az Éjjel-Nappal Kft.


	Körbálás réti széna és szalma eladó.

	Érdeklődni: Kiskunhalas, Járószék u. 27.


	Utazzon a FAPÉ-vel!


	OLIMPIAI tipp játék

	Június 27-től hat héten át összesen félmillió forintnyi nyereménnyel olimpiai tippjáték indul a Petőfi Népében.

	LAKÁSFELÚJÍTÓK, ÉPÍTKEZŐK, FIGYELEM!


	FA-TER kft

	Villamossági bolt heti ajánlata:

	Tolltartó és táska vásár!


	INTERFIX Kft

	értesíti

	a Dob utcai MINI DISZKONT BOLTJÁT ismét megnyitotta.

	Változatlan árukínálattal és nyitvatartással állunk rendelkezésükre.

	Vasárnap - hétfő szünnap! De kedd - szombat (9-18,30) az ÖNÉ!


	Cím: Kiskunhalas, Szántó K. u. 30.

	(Alsóvárosi iskola — „Kék iskola” — utcája.)

	Nyitás: 1992. június 1.





	Szolgáltatásaink:

	IRÁNY A NYÁR A SIKKEL!

	MAGÁNHÁZ ALAPOZÁST VÁLLALUNK!

	Anyagot, szakembert viszünk két nap alatt elkészülünk!


	JÓ, NEM?

	AKCIÓ!

	Kedvezményes tüzifa vásár.

	Akácfa:	325	Ft/q	Tölgyfa:	300	Ft/q

	Vegyesfa:	190	Ft/q	Oltott mész: 400 Ft/q

	Cement, bontott építőanyag.

	A rakodást a telep vállalja.

	A keceli úton az emlékművel szemben.


	Jól gondolkozik ha már most gondoskodik!

	Még nem kell órákat várni!

	Legalább érettségizett, másodállású vállalkozótársakat keresek.



	KöszönetnyiIvánítás

	Míg Zoltán

	id. Saár László

	Rozsnyai Sándor

	Munkaviszony létesítése és megszüntetése






	SPORT— hírek

	Színe és fonákja




